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1. Predstavenie spolo¢nosti

Spolodnost GEVORKYAN, s.r.o. bola zaloZend ako rodinnd firma v Banske Bystrici
vt 1996, Jej zakladatefom a siasnfm majoritnym vlastnikom je letecky inzinier
Dipl. Ing. Artur Gevorkyan, pévodom Armén, ktor§ spoloénost’ vybudoval ,,na zelenej like*.
GEVORKYAN, s.r.o. stavia na skisenostiach dvoch genericii rodiny Gevorkyanovcov

v oblasti praSkovej metalurgie.

1977 - Robert Gevorkyan rozbieha
Z4vod praskovej metalurgie na Urale

Dnes je lidrom v oblasti praskove] metalurgic vrdmcl Furdpy apatd k celosvetovo
najinovativnej$im spolo¢nostiam v tomto odvetvi. Spolocnost’ je vyrobcom roznych druhov
sidiastok technoldgiami praskove) metalurgie (dalej len PM) a vstrekovanim kovovych
praskov (dalej len MIM — Metal Injection Moulding) pre automobilovy, topny, kozmeticky
a polnohospodarsky priemysel, ruéné niradie, zamky a bezpecnostné systémy, zdravotnictvo
a klimatizacie. Spolo¢nost’ nemi organizaéni zloZku v zahraniéi.
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Spoloénost’ GEVORKYAN, s.ro. je drzitelom mnohych prestiznych slovenskych
a medzinarodnych ocenent, ako napriklad:

Absolutne vitazstvo v ,,EPMA Component Awards 2018 — kategéria Structural Parts®,
ktord je zamerana na najinovativnejsie rieSenia v oblasti praSkovej metalurgie s vyznamnym
prinosom k Setreniu nakladov, zlepSovaniu kvality, povzbudzovaniu do daldieho vyuZitia PM,
jedinecnost’, originalitu a nové myslienky.

EPMA 2018
Sz ¢ WINNER
COMPONENT AWARDS

PM STRUCTURAL PAR

CATEGORY

Cervia

»National Champion, National Public Champion“ a ,Ruban’d Honneur“ v European
Business Awards 2016/2017, ktori sa uZ desat’ rokov zameriava na najinovativnejsic
spolo¢nosti na starom kontinente podporou ich dspechu, inovicii a etiky. Hlavnym
sponzorom je RSM International, Siesta najvicsia siet’ nezavislych auditorskych, dafiovych
a poradenskych firiem na svete.

¥ European European European
O Business D Business _ Business
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RSM RSM

»Diamanty slovenského biznisu® v kategotii najdynamickejsie rastica firma stredného
Slovenska v rokoch 2012 a 2013,



,,JFabrika roka“ od Fraunhoverského indtitdtu a EXIM banky Slovensko za progresivny
podnikatel'sky model.

€©) EXIMBANKA SR

Fabrika roka
2011,

& Slovakia

Fraunhofer

,Fachmetall QM Kontext Award“, ktoré firma dostala pocas veltrhu Specializované¢ho
na praskovi metalurgiu vo Svajéiarskom meste Bazilej, kde sa stala vit'azom sut'aze v kategorii
. Kvalita®. Spolo¢nost’ GEVORKYAN, s.r.0. bola jedinou spoloc¢nost’ou z EU a vébec prvou
firmou v histérii z odboru praskovej metalutgie, ktorej bolo toto ocenenie udelené.

Pésobenie spolocnosti GEVORKYAN, s.r.o. ajej aktivity su dostupné na webovej stranke
www.gevorkyan.sk, ¢ast’ O nds — Ocenenia a média — Videa, kde sa nachiadza okrem injch
video mapujice podujatie organizované zdruzenim ZMPS (ZdruZenie mladych podnikateFov
Slovenska) podas tzv. Business Walks 2019. Podujatie bolo vyvrcholenim dlhorocne;
spoluprice spominanej organizicie so spolocnostou GEVORKYAN, s.r.o. Pocas neho
skupina mladych ¢ uZ zac¢inajucich, alebo zabehnutych podnikatelov spoznavala spolocnost’

.....

Gevorkyana.



Umiestnenie medzi ,,TOP 10 fitiem banskobystrického regionu® za rok 2016 a 2018.
Rebricek je kazdorocne vyhlasovany Hospodarskymi novinami, v spoluprici s garantom
Deloitte a expertom na déta spoloc¢nost’ou Bisnode.
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Gevorkyan s.r.0., Slovensko
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mmunw sa udeluje pre dpecidlnu starostlivost v sblasti

troly a testovania kvality materiilu. Toto ocenenie podéiarkuje

ivianamné sluiby, ktord firma poskytuje pri rabespetovani keality.

fod kontroly, hodnotenia a dehfadu nad materidloviml viastnostami

brjrobkoy. Ocanend spolotnost pravidelne vykoniva kontrolu
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Spolocnost’ je ¢lenom Furépskej (EPMA) a Medzinarodnej (APMI) asociicie pre pradkova
metalurgiu. Disponuje $pickovo vybavenym laboratétiom a vjvojovym strediskom.
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Thia s fo condy thal Artur Gevorkyan
| Gevorkjan s.r.0
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of membership and dedication

s & member of the

European Powder Metallurgy Association
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APMI International
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V ostatnych rokoch firma Gspesne presla viacerymi zakaznickymi auditmi a stala sa globalnym
dodéavatelom pre velké nadnirodné spolo¢nosti prevadzkujice vyrobné zivody po celom
svete.

V roku 2019 spolocnost’ Gspesne presla rekvalifikacnym auditom IATEF 16949, ktory sa
povazuje za najprisnejsi audit v ramci automobilového priemyslu. Norma, ktorou sa riadi, je
vydani organiziciou TUV SUD a je zamerana na vyvoj systému riadenia kvality s d6razom na
neustale zlepSovanie, ako aj na prevenciu defektov v dodavatel'skom ret’azci.



Za Uéelom zabezpedenia dlhodobého rastu v roku 2016 bolo prijaté rozhodnutie o prijati
financovania od investorskych spoloénosti Jeremie Co-Investment Fund, zastGpencho
spolo¢nostou Limerock Fund Manager, a BHS Fund II - Private Equity, formou
mezaninového financovania so Sesttofnou splatnost'ou. KaZzdid z tjchto spolocnosti
nadobudla 3,5 percentny podiel vo firme GEVORKYAN, s.r.o.

GEVORKYAN, s.r.0. je prva slovenskd SME spoloénost’, ktord emitovala verejné dlhopisy
na bratislavskej burze. Cenné papicte emitované firmou nemaji obmedzend prevoditel nost.
Zarove boli finanéné vikazy za rok 2019 auditované spolo¢nost’ou Ernst & Young Slovakia,
spol. s t.0., licencia SKAU ¢. 257.

V marci 2019 sa spoloénosi GEVORKYAN, s.r.o. podarilo uspesne emitovat’ dlhopisy
v hodnote 10 mil. €. Dlhopisy boli verejne obchodovatelné na bratislavskej burze. Ich ti¢elom
bolo vyplatit” drahy mezaninovy dver a zaroven financovat’ schvalené Eurofondy. Vyplatenim
drahého mezaninového Gveru sa spoloénosti podarilo uSetrit’ na nakladovych urokoch sumu
viac ako 1 000 € denne {(odhad roénej Uspory je 388 600 €. Tinancné prostriedky z dihopisov
boli rovnako urdené na rozéirenie aditivnej viroby (3D tlac).

Spolo¢nostt GEVORKYAN, s.r.o. vroku 2019 ukonéila niekolko rokov trvajice
investicie (vritane projektov z EU Fondov) do modernych vysoko technologickych zariadent,
vyrobnych liniek, automatizacic a robotizicie, ¢o umoznilo eliminovat’ dzke miesta vo
vyrobnom procese a navysiY celkové kapacity viroby o 30-35%. Vdaka investicidm firma
zni%ila objem kooperaénych prac a vytvorila nové kapacity, ktoré momentalne aktivne napliuje
novymi zékazkami s potencidlnym nérastom trzieb aZ do vySky daldich 10 000 000 €/rok.
7arovefl, vdaka automatizacii a robotizécii virobného procesu firma vyrazne zniZila pocet 'udi
(zo 190 na 130) pt medziroénom néraste trrieb o takmer 5 000000 €.
Na konci finanéného roku 2019 sa spoloénosti podarilo Gspesne zaradit’ do pouzivania vlastni
trafostanicu, s napojenim na vzdialend trat’ vysokého napitia a samostatné napojenie na
vysokotlakovy rozvod zemného plynu. Predpokladané Gspory vdaka tomuto energetickému
osamostatneniu od zvy$ku priemyselného parku st priblizne 400 000 € roéne.

Nakolko pridana hodnota v odvetvi praskovej metalurgic je pomerne vysokd, spolocnost’ ju
planuje vyufit' v prvom rade na znifenie dlhu atym aj financnych ndkladov cestou
financovania dlhopisov cez splatkové Gvery. Za uplynulé 2 roky uz boli uskutoénené dve
(spesné refinancovania, s ciefom zniZenia financnych nakladow:

- v roka 2018 — dlhopis BHS vo vyske 220 mil. CZK a ndkladom 13,5% p.a., s Usporou na
financnych nikladoch takmer 1 500 €/ded (cca 537 500 €/rok);

- v roku 2019 — mezaninovy dver vo vyske 6,7 mil. € a niakladom 10,5% p.a., s Gsporou na
finanénych nakladoch viac ako 1 000 €/deii (cca 388 600 €/r0k).

Celkové Gspory désledkom refinancovania st priblizne na trovni 926 100 €/rok. Vzhladom
na velké jednorazové poplatky za nové emisic a pendle za predcasné splatenie pdvodnych
drahsich dlhov sa Uspota prejavi v plaej miere od roku 2020.



2. Struktira spoloénikov a organy spoloénosti

BHS Fund IL. - Private Equity,
investiéni fond s proménnym

JEREMIE C
Artur Gevorkyan Mikhail Andelman i

Investment Fund,
5.r.o.

zékladnim kapitilem, a.s.

75,5 % 17,5% 35% 3,5%

GEVORKYAN, s.r.o.

Spolocnost’ ma tieto organy — valné zhromaZdenie a konatela. Valné zhromaZdenie je
najvyssim orginom spolocnosti. Jeho ¢lenmi st vietci spolocnici. Do vyluénej pdsobnosti
valného zhromazdenia patri odmietnutie konani urobenych zakladatelmi pred vznikom
spolocnosti; schvalovanie rocnej uGctovnej zavierky, rozdelenie zisku a Ghrady strat;
rozhodovanie o zmene spolocenskej zmluvy vo veciach obchodného mena, sidla spolo¢nosti,
predmetu podnikania spolo¢nosti, doby trvania spolo¢nosti, priv a povinnosti spolo¢nosti,
hospodarenia spolocnosti, rozdelenia zisku a uhrady strat spolo¢nosti, rezervného fondu,
urcenia dovodov zruSenia spolocnosti; rozhodovanie o zvyseni alebo znizeni zakladného
imania vSetkymi spésobmi; vymenovanie, odvolanie a odmefiovanic konatefov; vylicenie
spolocnika pre nesplatenie vkladu a prispevku na thradu strat; rozdelenie alebo prevod
obchodného podielu; nadobudnutie iného obchodného podielu spolo¢nost’ou; ak spolo¢nost’
alebo ktorakol'vek (ptipadna) dcérska spolocnost’ poda na sud navth na vyhlisenie konkurzu
na majetok spolo¢nosti; ak spolocnost’ alebo ktorakol'vek (ptipadna) dcérska spoloénost’ poda
na sud ndvrh na povolenie restrukturalizacie spolo¢nosti; rozhodovanie o vstupe spolo¢nosti
do inej obchodnej spolocnosti, ztiad ovani novych organizac¢nych zlozick spolo¢nosti; zrusenie,
splynutie, zlicenie, rozdelenie spolocnosti alebo zmenu jej pravnej podoby; schvalovanie
zmluvy o predaji podniku spoloc¢nosti alebo jeho ¢asti podla § 476 a nasl. Obchodného
zakonnika.

Kazdy spoloc¢nik ma jeden hlas na kazdé 1 % svojho obchodného podielu. Valné zhromaZzdenie
je uznasaniaschopné, ak su pritomni spoloc¢nici, ktori maji aspofit 2/3 vietkych hlasov.
Rozhodnutie valného zhromazdenia je prijaté prostou vicsinou hlasov zo spoloénikov
pritomnych na valnom zhromazdeni, pokial’ zakon alebo spolo¢enskd zmluva neustanovuje
inak. Valné zhromaZdenie zvolavaju konatelia najmenej jedenkrat toéne pisomnou pozvankou
najneskor 15 dni pred jeho konanim. Rokovanie prebicha podPa programu, ktory je sti¢ast’ou
pozvanky. Kazdy zo spolo¢nikov ma pravo zdc¢astnit’ sa valného zhromaZzdenia osobne alebo
prostrednictvom svojho splnomocneného zastupcu. Valné zhromaZdenie spoloc¢nosti
rozhoduje o vymenovani, odvolanf, odmeniovani konatel'ov a zmene stanov Spolo¢nosti.
Taktiez blizsie upravuje dizku existencie ich funkéného obdobia.



Stratégiu firmy uréuje a realizuje majoritny spolo¢nik firmy Dipl. Ing. Artur Gevorkyan, letecky
inzinier, ktory pracoval na vyvoji kompozitnych materidlov pre vojenské letectvo.
Je vlastnfkom viacerych patentov a nositelom know-how, na ktorom je postaveny vyvoj firmy.
Jeho dlhoroéna tvrda praca na dosiahnuti svojho ciel'a a nezvycajny podnikatel'sky pribeh boli
ocenené vo finale sut’a% ,, PodnikateP roka‘ 2011, 2012 a 2019.

— —
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| Podnikatel roka
2011

Ernst&Young
Podnikatel roka’

2014

| Podnikatel roka 2011 Podnikatel' roka 2012

Artur Gevorkyan

Artur Gevorkyan
. SEVORKYARM, s.r.0

EVORKYAN, s.r.0
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Spolo¢nost’ GEVORKYAN, s.r.o. ziroven vlastni podiel v spolo¢nosti GPM  Tools
(Gevorkyan Powder Metallurgy Tools), ktord sa $pecializuje na vyrobu foriem pre praskova
metalurgiu a je jedinou nastrojarfiou v strednej Hurdpe v tomto odbore vobec.



3. Organizacéna §truktira a zamestnanost’

®

GEVORKYAN

Powder Me!a!lurgy Pfanr

Generalnvrladlter(Kl) Riaditel (K2)

= b
'WROBN\‘ Usex‘ ITECHNICKYUSEK | l USEK KVALITY [ E"""‘OL'*,‘S"&"T“L”" I OBCHODNY USEK l EKONOMICKY USEK
[
4
" ntrolln Afleshe i irsownia s ol SRS | (e— Finanény
Lﬂa’lfm S| ' s |"wf:"“ l?.“:."m‘kfi It-wwm ' ".:..m. °:’:’u'.,u*| oo l;m,_ lwm,le

i
= |
| | Cadalania | Oddalenie
| SRV | salenia | odbytu

MM l

I PECEA l
FINIS PRACE | |
;
loaﬁjawe
l Uprisa

Spolocnost’ na konci roka 2019 zamestnavala celkovo 137 zamestnancov, z toho priblizne 10%
pracovalo na oddeleni vyvoja.

Poskytuje atraktivne a stabilné pracovné miesta pre kvalifikovanych pracovnikov s prisluinym
vzdelanim.

Firma ma multinacionalny kolektfv. KPicovi manazéri maji skisenosti z t6znych odvetvi
priemyslu.

Mimoriadne Siroké spektrum  socidlneho programu firmy pokrjva reilne potreby
zamestnancov od materialnej vypomoci pocas dlhodobej priceneschopnosti, materske;]
dovolenky, cez refinancovanie nakladov na ubytovanie, dopravu, prispevky na ozdravovacie
procedury, pobyty atd'.

V' roku 2019 pokracoval Specidlny program na podporu mladych a talentovanych
zamestnancov, ktorym firma poskytuje dlhodoby Gver (v trvani az 30 rokov) na kipu bytu,
domu alebo generilnu opravu existujicej nehnutel'nosti.

Velky doraz je kladeny na kontinudlne vzdelivanie zamestnancov. Vsetci inZinieti a
konstruktéri navStevujii medzindrodné vel'trhy, navyse kaZzdorocne absolvuji tréningy, kurzy
a technické Skolenia v oblasti praskovej metalurgie v réznych Statoch sveta. Na pravidelne
otganizované interné Skolenia si pozyvani aj expert od dodavatelskych firiem, aby
prezentovali novinky v oblasti vjvoja materialov, vjrobnych technoldgii a strojov.
Neoddelitelnou sicast’ou fungovania spolocnosti st pravidelné stretnutia so zaujimavymi
osobnost’ami z podnikatel'ského prostredia, ako st napriklad Jan Kosturiak alebo Tvo Toman.
Zaroven s originalne principy spoloénost ptrezentované na Skoleniach, konferenciach,
stretnutiach, semindroch a medzindrodnych vedeckych konferenciich (napr. Ministetstvo
zahrani¢nych veci, IPA Slovakia, Happy Company, Management Live, ZMPS,
TUZVO, a pod.).
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Spoloénost’ tizko spolupracuje zo Slovenskou obchodnou a priemyselnou komorou
(SOPK) a Nemecko-slovenskou obchodnou komorou (DSTHK — Deutsch Slowakische
Industrie-und Handelskammer) najmi pti organizovani konferencii a exkurzii zameranych
na technolégie spoloénosti, ktorych host’ami st zahranicni, ako aj slovenski podnikatelia.
Samoztejmost’ou je spoluprica s Technickou univerzitou vo Zvolene a Univerzitou
Mateja Bela, ktori spolo¢nost GEVORKYAN, s.ro. plinuje z exkurzii a prednasok
slovenskych a zahraniénjch S$tudentov rozsirit' na dozeranie nad zaverecnymi pracami
$tudentov poslednych roénikov, ktoti budi riesit’ redlne problémy vyroby a vyvoja.

Odborné vzdelivanie a predovSetkjm praktické vyuzitie nabodnutych poznatkov je
v spolo¢nost kicové. Podpora dudlneho vzdelavania je prirodzenou sticast’ou politiky firmy.
Na zéklade spoluprice s Technickou akadémiou vo Zvolene studenti v ramci praxe prejdu
vietkymi oddeleniami, od vjvoja po vyrobu, kde si v praxi overuji svoje vedomosti.

V t. 2020-2021 je planované navysenie poctu pracovnikov na 140-145 zamestnancov.
Spolo¢nost’ bola ocenend znackou In$pirativny projekt v rimci sut'aze Via Bona Slovakia
2014, kategoria ,,Skvely zamestnavatel™.

V roku 2016 bola ocenena ako ,,Zdrava firma roka“ od zdravotnej poistovne Union
za vyznamny podiel v starostlivosti o zdravie zamestnancov, pricom rok 2018 pre fiu znamenal
ziskanie 4. miesta v kategérii Vyrobné firmy v d’aléom roéniku tejto sut’aze.

- Diplom
VIA BONA MIOICH PONTE 008 SPOIOCNTLT
GEVORKYAN. <.r.0.
Sulte®D VA KATA £3 NOMINSCU N ocenene
Via ona Siovaris 2014
¥ hategon:
Inspirativny Skvely 2amestnavatel
projekt ;‘.Z‘..’R?:’.'.,’i‘f‘i’.?if""'“““" Gevorkyan s.r.o
InSpirativiry projeit

- - Union

Svojim zamestnancom spolo¢nost’ poskytuje aj moZznosti volnocasovych aktivit, ktoré sa
délezité pri budovani pozitivneho pracovného prostredia a kolektivu, napt. $portové dni
pte zamestnancov a ich rodiny, vianocna kapustnica, tradiény Splav Hrona, navsteva utulkov,
detskych domov a mnoho inych.

Tim vyvoja spolocnosi GEVORKYAN, s.ro.,
magazin Forbes, 2016
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Spravame sa ako rodina.
Bojujeme ako armada.

POWDER METALLURGY PLANT

Ak si s nami nebol, moZno mas stastie?
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Napis, ktory je nad vchodom do budovy
spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.o0.
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“POCET ZAMESTNANCOV

Kazdorocny Splav Hrona
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51,8 MIL.
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POCET ZAMESTNANCOV
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Vyvoj poctu zamestnancov a tast trzieb v obdobi od r. 2010 — 2019,

vratane forecastov na t. 2020-2022
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4. Aktivity, vizie a plany spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.o.

Spoloénost” GEVORKYAN, s.r.o. pbsobi na trhu 23 rokov a Uspesne naplfia o¢akivania
svojich zédkaznikov vyuZivajic dlhoroéné skiisenosti v danej oblasti. Firma je vlastnitkom know-
how. Na oddeleni vivoja pracuje 18 inZinierov, ktotf ro¢ne vyvind okolo 130 novjch vyrobkov.
Spolupracuje so Slovenskou Akadémiou vied a Univerzitou Cambridge. Pracuje na vyvoji
novych materisdlov s vyskumnym tstavom vo Svédsku a v Kanade. Vd'aka silnému vyvoju
firma rozdiruje svoje zdkaznicke portfélio priblifne o 10 novych odberatefov rocne.
Je vyvojovim dodévatelom pre vicdinu svojich zdkaznikov. Velka vidsina vyrobkov je
vyvinutfch priamo v spolo¢nostl. Pre takmer 100% odberatefov je jedinym dodivatefom.
Casto je oslovovani zakaznfkmi so zdujmom o vivoj produktov, ktoré nie sii na trhu dostupné.
Tymto spdsobom dosiahla svetovi jedinecnost’ vo vyrobkoch, ktoré este nikto iny na svete
nevytrobil metédou praskovej metalurgie.

Vzhladom na jedineénost’ vyrobnych postupov a pontkanej produkcic mi spolocnost
vybudované pevné obchodné kontakty tak na strane dodivok materidlu, ako aj odbytu.
V stidasnosti spoloénost’ poskytuje produkty svojim zakaznikom do viac ako 30 krajin sveta
od Brazflie, Mexika, USA cez celd Furopu az po lzrael, Cinu  a Indiu.
Vyrobky firmy je moZné nijst v rdzaych automobiloch od Dacie az po Metcedes, ale 3
v exkluzivnych znaékich ako st Porsche, Bentley; v znackovej kozmetike Versace, Hugo Boss;
ruénom naradi pre Sirokd verejnost’ a profesiondlov ako napr. Black&Decker, Bosch a Dewalt;
v pol'nohospodasskej technike ako John Deere, Deutz, Komatsu; v topnom a zdravotnickom
priemysle.

Dokazom expanzie na nové trhy a vyraznej diverzifikicie viroby si kontrakty uzatvorené
v poslednom obdobf so spolocnost’ami z rdznych odvetvi.

Hlavnymi priotitami roku 2019 bolo vytvotrenie samostatného oddelenia 3D dade. Nové
odvetvie tzv. Additive Manufactuting (AM), ktoré je sucastou praskovej metalurgie, je
v stidasnosti v centre pozornosti. Spolo¢nost’ GEVORKYAN, s.r.0. verd, Ze ¢as intenzivacho
vyusfvania technolégie aditivnej vyroby (AM) edte len pride abude pouiivanid niclen
v leteckom priemysle, medicine, ale aj v robotizicii. Spoloénost’ plinuje tito technologiu
postupne rozvijat’. V stdasnosti GEVORKYAN, s.r.o. vyuifva tito technologiu najmi pre
vyrobu nahradnych dielov na velmi drahé stroje, aby bol eliminovany dlhy cas cakania na
nédhradné  diely od vyrobcu stroja, <o Standardne trvd  nickolko  tyzdiov.

i3



Spolocnost’ spustila novi vysokorychlostnd kaliacu linku pre sériovid vyrobu, ktora je
specificka tym, Ze je v nej mozné kalit” $pecidlne kompozitné materidly praskovej metalurgie.
Unikatne je aj to, ze spolo¢nostt GEVORKYAN, s.r.o. spolupracovala na vjvoji a vyrobe
spolu s nemeckym vyrobcom. Vysledkom spoluprice je unikatna linka na vysokoteplotné
kalenie (do 1050°C) na celom tizemi Ceska a Slovenska.

V roku 2019 bola tspesne dokoncena implementacia 17 robotizovanych pracovisk vo vyrobe.
Visetky st univerzalnymi pracoviskami, ktoré vie spolocnost’ v pripade potreby premiestiiovat’
od stroja kstroju, dokonca aj zjedného oddelenia na druhé, ¢o okrem znaénej Gspory
mzdovych nakladov umoziuje aj vyssiu flexibilitu vo vyrobe.
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V jani 2019 zaéala spolupraca s univerzitou v bieloruskom Minsku, ktora poméze spolocnosti
ziskat’ inZinierov do firmy. V Bielotusku je praskova metalurgia na vysokej Grovni.
GEVORKYAN, s.r.0. sa bude aj v nasledujicom obdobi snazit’ ziskat’ vysokokvalifikovanych
zamestnancov, nakolko prifkova metalurgia sa v regione strednej BEurdpy vyucuje na
univerzitich iba minimalne.




Za uplynulé obdobie spolocnost’ ispesne presla zakaznickymi auditmi od novych zakaznikov
z automotive odvetvia so sidlom v Europe a USA, ako aj od vyrobcov ru¢ného niradia
z Japonska a Nemecka. Vyrazne sa rozsirila spolupraca s kozmetickym priemyslom a médnymi
znackami. Toto a mnoho iného pomaha pri plinovani stratégie firmy na nasledujice roky
a prinasa niekolkaroc¢né konkrétne projekty v kritkodobom horizonte

Aj napriek tomu, Ze GEVORKYAN, s.r.0. je virobnou spolo¢nost’ou, 30% zamestnancov ma
vysokoskolské vzdelanie, pricom 4 maji PhD.

Tim spolocnosti GEVORKYAN, 5.1.0,
magazin Zisk manaZzment, 2017

e
KOMPRESORY  vne i v
b e

s - SPECIALNE
‘ MATERIALY
- PRE ROPNY
ROPNY
PRIEMYSEL Eh PR!E::LYSEL
16% ¢

CINA, INDIA
10%

MEXIKO,

BRAZILIA,
IZRAEL
% AUTOMOBILOVY
PRIEMYSEL

28%

LOZISKA
5%

Portfélio spolocnosti podla Portfolio spoloénosti podl'a Portfdlio spoloc¢nosti podl'a
krajin odvetvi technoldgie
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5. Stratégia spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.0.

Stratégia firmy je postavend v zmysle zabezpecenia co najlepsicho rastu a vyvoja spolocnosti.
Tvori tam, kde jedna technoldgia uz kondi a druha este nezacina - na rozhrani réznych
technolégii. Unikitnost” spolo¢nosti spoéiva v kombinacii praskovej metalurgie, MIM a HIP
technologie pod jednou strechou, co z nej robi eur6psky unikat.
Produkty firmy nie st striktne spojené iba s jednym odvetvim priemyslu. Stciastky st doddvané
do automobilového premyslu, ru¢ného naradia, zamok a ochrannych systémov,
kozmetického, medicinskeho, pol'nohospodarskeho a ropného priemyslu.
Ide o flexibilnGi spoloc¢nost’, ktora nepredava vyrobky, ale riesenia pre zakaznikov.
50% produktov spolo¢nosti nebolo nikdy predtym vyrobenych technolégiou praskove
metalurgie nikde na svete.

Cielom oddelenia marketingu spoloénosti je zabezpeCenie vopred stanoveného poctu
potencidlnych zikaznikov vtimci jedného roka. Vroku 2019 bol stanoveny ciel
na 20 potencialnych zikaznikov Plnenie ciela je kvartilne analyzované, rovnako ako sa
skimajt pri¢iny nesplnenia ciel'a a ptijimaju sa napravné opatrenia. Vysledky marketingového
oddelenia za rok 2019 st prehl'adne uvadzané v tabulkach a grafoch.

Pocet kontaktovanych potencionalnych zakaznikov v roku 2019 W Januar

50 10 15 _ M Februar
| " o Marer

50 | April
| Maj
W Jun
u Ul

30 W August

W September
B Oktober
W November
B December

50

Pocet ziskanych potencionalnych zakaznikov v roku 2019 Januar

1 0 2 M Februar

® Marec

m| April

| Maj

W Jun

U

W August

B September
B Oktober

| November
B December

1




mPozer redlng diskaneh potentislng

Clet

ch 2dkarnikov 0

Marec
2

5

Saptemiberl Oktdber Novernbet Devembe

Pocet redlne Pocet redlne >
kontaktovanych ziskanych P.I el
2019 potencidlnych | patendstrvel ciefa (v | Ciel Ziskany potencidlny zdkaznik
zakaznikov zakaznikov %)
Janudr 15 0
Februdr 35 2 xyl —zahradna technika; xy2 — schodiskové vytahy
N—— 50 2 xy3 — priemyselné komponenty; xy4 — nastroje pre
pedikiru/manikdru
April i 3 Xy5 — vyroba néstrojov; xy6 — ru¢né naradie; xy7 —
senzory, konektory a elektronika
xy8 — priemyselné a elektrické komponenty; xy9 -
M as " 180% 5 bronzové loziska; xy10 — riadiace a brzdové systémy;
xy11 — elektromotory a pumpy do bielej techniky;
xy12 — automotive a elektropriemysel
Jin 40 1 xy13 — samomazné loZiska
Jul 10 1 xyl4 - automotive
August 10 0 5
September 66 0
xy15 — zamky a zamkové systémy; xy16 —lode a ¢lny;
Rt - 3 xy17 - sklenené a sklo-keramické komponenty; xy18
o g — brzdové a pohonné systémy, elektrické
a autondémne vozidla
November 50 1 xy19 —rozliéné aplikécie
December 10 1 xy20— komponenty pre priemysel
; 411 20
Graf poitu aisks h Iaj ivé mesiace roks 2019
5 5 5 H



Celkovy objem nacenenych projektov za rok 2019 tvoril 89 mil. Eur (rocné trZby za projekt).
7. toho boli potvrdené objednavky od zikaznikov a zaroven rozbehnuté zakazky v sume 3,56
mil. Eur rocne, ¢o tvori 4%.

|"89 046 816 €/rok

3 559 466 €/rok 4%
68 963 868 €/rok | 77,45%
| 16523 482 €/rok | 18,56%

6 000 000 €/rok

Zoznam zakaznikov, ktorych projekty boli prijaté v r. 2019

zdkaznik krajina odvetvie/priemysel
Zal Rumunsko automobilovy priemysel
Za2 Svajtiarsko ru¢né naradie
Za3 Madarsko keramické zasobniky
Zad Cesko zamky
Za5 Kanada $portové zbrane
zakaznik krajina odvetvie/priemysel
Zz71 Rakusko zamky
272 Nemecko zamky
723 Cesko ruéné naradie
Zz4 Rumunsko rucné naradie
Z25 Rumunsko automobilovy priemysel
726 Madarsko profesiondlne ru¢né naradie
727 Francuzsko automobilovy priemysel
728 Polsko automobilovy priemysel
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Potecidlne projekty z r.
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6. Vplyv ¢innosti spolo¢nosti na Zivotné prostredie

Zdravie a bezpecnost’ pri praci spolu so Zivotnym prostredim patria medzi najddleZitejsie
hodnoty spolocnosti. Redpektovanie Zivotného prostredia a vol'u pokradovat’ v tomto vivoii
dokazuje fakt, Ze v spolocnosti pracuji vysoko kvalifikovan{ odbotnici zodpovedni za zdravie,
bezpecnost’ pri prici a zivotné prostredie. Viac ako 90 % odpadov spoloénost’ recykluje alebo
znova  vyuziva, ¢im  sa  zniZuje negativny dopad na  Zivomné  prostredie.
Odbornici firmy neustale pracuji na zefektivneni vyufivania prirodnych zdrojov. Teplo
z vjrobnych procesov sa zéroveil pouZiva na vykurovanie priestorov firmy v zimnom obdob.
Daldim projektom na nasledujici rok je instaldcia rekuperitorov tepla s ciefom vyuZit’
odpadového tepla z kompresorovej stanice na ohrev GZitkovej vody a vykurovanie
kancelarskych priestorov.

Spolocnost” je certifikovani na systém environmentilneho manaZérstva podla STN EN 1SO
14001:2016. V roku 2019 spolocnost’ tspesne absolvovala recertifikadény audit.

Spoloénost” neuvidza daldie nefinanéné informicie o vyvoji, konani, pozicii a2 o vplyve
¢innosti uctovnej jednotky na environmentilnu, socidlnu a zamestnaneckd oblast’, informéaciu

o dodrziavani 'udskych priv a informéciu o boji proti kotupcii a dplatkarstva nakol'ko neplni
podmienku poctu zamestnancov uréent v §20 ods. 9 Zakona o Gétovnictve.
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7. Ekonomické ukazovatele a finanéna situacia

Zikladné ukazovatele spolo¢nosti /

Company basic indicators

Niklady na rozvoj spolocnosti /

Costs for development
Naklady na vzdelavanie
zamestnancov / Cost of personnel
training (HUR)

8 145

8813

2015

49 200

2016

54 300

26 018

Triby z predaja virobkov a sluzieb/ 17100702 | 19 851 567 24 301 141 28582112 | 37401725 42362279
Revenues from products and services 1l
Pridand hodnota/ Production margin 6512 635 8 385 368 8 254 949 9 855 951 12 030 550 15 021 074
EBITDA 4150 215 5 626 297 5477 587 6 624 921 7058 415 10 052 345
Podet pracovnikov (priemerny
evidenény) / Number of employees 190 157 143 164 159 137
(average registered)
Aktiva celkom/ “Total assets 46078263 | 61622121 | 62953157 | 74323070 | 83044497 | 102830890
Vlastné¢ imanie/ Equity 22 527 841 27 548 378 22185 312 27 117 945 28 171 869 30 857 929
Zikladné imanic/ Registered capital | 13924472 | 13924472 | 13924472 | 15024472 | 13924472 | 13924472
. 1004 316 1106 658 1084 726 5318 401 1775164 3545136
[ ruby zisk/ Gross profit
o o s 742 379 815 619 733 669 4932 632 1053 924 2 686 060
Cisty zisk/ Net proﬁt
Besiabilie 25,00,/ SILORH 2 v, 41% 3,02% 17.26% 47 % 83%
revenues g cadt LB a3 ail VP L 2 3
Cisty zisk/ Zikladné imanie (%) / Net | 5 3, 5,9% 5,3% 354% 76 % 193 %
profit/ Registered capital (%) : )

14 307

10 463

Naklady na vyskum a vyvoj /
Costs of research and development
(EUR)

301 241

464 152

980 000

960 500

955 000

1041 031

1523224

Obchodné meno spolocnosti / Company name:

GEVORKYAN, s.r.0.

Sidlo / Seat:

Od 4.3.2020:
T'ovarenska 504
Vlkanova 976 31

Do 3.3.2020:
Zvolenska cesta 14
Banska Bystrica 974 03

Den vzniku / Day of establishment:

20.1.1997

Pravna forma / Legal form:

Spoloénost’ s ru¢enim obmedzenym / Limited Liability Company

Predmet ¢innosti / Business activities :

Cinnost’ v oblasti praskovej metalurgie / Activities in the field of
powder metallurgy

2]



Vyvoj ukazovatela NLB/EBITDA

6,096,03 6,02
. FORECAST
t 5,44
4,94 4,93
4,46 a3
3,95 3.8
3,45 3,3
I I |
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

B Gevorkyan B Gevorkyan + GPM Tools
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8. Rizika d’alfieho vyvoja spolo¢nosti

Ku dneinému dfiu, okrem potencidlnych dopadov pandémie koronavirusu spomenutych
niZsie, neexistuji #adne iné vyznamné rizika, ktoré by mohli zasadne ohrozit’ fungovanic
spolocnost.

SWOT (strengths, weaknesses, opportunities and threats) analjza slabych asilnych stranok
spoloénosti, spolu s hodnotenim potencidlnych ohrozeni a ptileZitost], je stcast'ou riadenia
rizik firmy.

SWOT analyza

Silné stranky Slabé stranky
Vysoka diverzifikicia zakaznikov z rbznych Vysoké percento zmitkovitosti pri MIM
odvetvi. technolégil vo faze vyvoja.
Siln a fexibilai dodavatelia. Pritomnost’ manudlnej prace vo vyrobe

(primérne pri malosériovych zakazkach).

Vlastné vyrobné ptiestory s moznost’ou
rozsirenia
o 300%.

Moderné technologické vybavenie.

Vysoka odbornost’ zamestnancov.

Zvy$ovanie percenta potencidlnych
zikaznikov a zrealizovanych projektov.

ZvySenie objemu vyroby.

Zavedenie automatizacie vyroby.

Silné R&D oddelenie.

Unikatna kombinicia vietkych
alternativnych technoldgil v praskove)
metalurgii (Sinter).

Duplicita vicsiny strojov pre pripad
vypadku jedného
7 nich.

Vlastnd nastrojarert.

Rychla adaptacia na meniace sa
podmienky,

Vol'né kapacity vo vyrobe.

Vyborna reputicia u zakaznikov a v
brandZi.

Rychle a efektivne riedenie problemov.
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Prilezitosti Hrozby

Zastavenie linky u zakaznika, nakolko

Znitovanie nakladov pri jednotlivych spolocnost’ je 100%-nym dodavatelom
procesoch. vietkych vjrobkov

ku skoro vetkym zikaznikom.

Vyuzitie potencialu preskolenych
zamestnancov Nedostatok kvalifikovanej sily na trhu.
v odbornej oblasti.

Jeden dodavatel pre niektoré $pecifické
Flexibilita viastnej nastrojarne. materialy.

Vyuzitic najmodernei§ich technoldgii,

Jedinecné KNOW-HOW spolo¢nosti.

Vysoké dspory na strane zakaznfkov pri
preklopent konvenénych technoldgif
(zlievarent, obrabanie)
na praskova metalurgiu.

Celosvetovo jedinecni moznost’

kombinovat’ 3 rézne technolégie v jednej

firme v jednotlivich krokoch v¢robného
procesu (Sinter, MIM, HIP).

Velky potencial rastu na trhu a takmer
ziadna konkurencia v strednej Furdpe.

Ohrozenia st riadené analyzou rizik. Jeden z najééinnejiich nistrojov je FMEA (Failure Mods
and Effecis Analysis) na odhalenie rizik. Okrem toho ma spoloénost’ pravidelni analjzu rizik
jednotlivych procesov, ktoré si rozpisané v kartich procesu, spolu s vyhodnotenim rizika,
nipravnymi opatreniami a analyzou uéinnosti ndpravnych opatreni.

Financovanie previdzky bolo rozlozené na 2 hlavné financujice banky. Ka2dd z nich

financovala svoju skupinu odberatef'ov/projektov.

Pre zv{denie eliminicie rizika vypadku v dodivkach zdkladnych materidlov pre vyrobu bol
realizovany program diverzifikicie dodavatelov kovovych pragkov.

Takticz boli nainstalované zalozné zdroje elektriny na riadiace jednotky CNC strojov.

Pre zniZenie rizika nezaplatenia faktir zo strany odberatelov spoloénost GEVORKYAN,
s.r.0. rozdirila spolupricu s poist'oviiami Atradius a Euler Hermes na poistenie pohFadivok
a analyzu obchodnych partnerov.

Rovnako boli roziirené¢ zmluvy na poistenie zodpovednosti za Skodu spéscbenti vadnym
vyrobkom.

V prvych mesiacoch roku 2020 sa COVID-19 (koronavirus) rozdiril do celého sveta a jeho
negativny vplyv nadobida Coraz vicsie rozmery. V dase zvercjnenia tejto iftovnej zdvierky
vedenie spoloénosti nezaznamenalo vyrazné znfZenie objednivok. Vedenie spoloénosti
zéroved rozhodlo o vjrobe nového vyrobku - ochrannej masky. Vedenie spolotnosti oéakiva,
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¢ dopyt po tomto novom vyrobku pomédZe vykompenzovat’ pripadné znfZenia predajov
ostatnych vyrobkov. VzhPadom k tomu, %e sa situdcia stile meni, nemoZno predvidat’ budice
désledky. Akykolvek negativny vplyv, resp. straty zahrnie Gctovna jednotka do tictovnictva a
uctovnej zavierky v roku 2020,

Okrem vysie uvedenych udalosti po skonceni Gétovného obdobia 2019 nenastali udalosti
osobitného vyznatmu, ktoré by si vyzadovali zverejnenie vo vyrocnej sprave.

Spolo¢nost’ neuvidza opis politiky rozmanitosti nakolko neplnf aspofi dve z podmienok
utrcenych v §20 ods. 13 Zakona o uctovnictve.

9. Vyhlasenie o sprave a riadeni

Kédex o riadeni spolocnosti je sticast’ou etického kédexu, politiky kvality, ako aj prrucky
kvality. Eticky kédex a politika kvality je verejne pristupna k nahliadnutiu na webovej stranke
spolo¢nosti.

Vietky informdcie o metddach riadenia s obsiahnuté v prirucke kvality, ktord tvorf viznamny
internj dokument spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.o. Opis hlavnych systémov vnitorne;
kontroly a riadenia rizik vo vzt'ahu k G¢tovnej zavierke je uvedeny v Casti 8. tejto vyrocnej
spravy. Infotmacie o &innosti valného zhromaZdenia a jeho pravomociach je uvedeny
v Casti 2 tejto vyrodne] spravy. Informacie o zloZend a éinnosti orginov spolecnosti je uvedeny
v Casti 2 tejto vyrocnej spravy.
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10. Prilohy
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Management Service

CERTIFIKAT

.. Certifikatné miesto
TUV SUD Management Service GmbH

potvrdzuje, Ze spoloénost

GEVORKYAN, s.r.o.

Tovarenska 504
976 31 Vikanova
Slovenska republika

zaviedla a pouZiva
systém manazérstva kvality v oblasti

Vyroba vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelne spracovanie kovov
(bez vyvoja produktu podla odseku 8.3).

Na zaklade vykonaného auditu bolo preukazané,
Ze sl spinené poZiadavky normy

IATF 16949
Prvé vydanie 2016-10-01.

Datum vyhotovenia: 2017-10-11
Platnost do: 2020-10-10
Registraéné ¢islo certifikatu; 12 111 52698 TMS
Cislo certifikatu IATF: 0275622

Product Compliance Management
Mnichov, 2017-10-11

Strana 1z 1

TUV SUD Management Service GiibH o Zartifinerungsstelle o Ridlarstrae 65 ¢ 80339 Minchen e Garmany TWO
www. tuev-sued de/eartificate-validity-check
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Management Service

CERTIFIKAT

.. Certiflkacné miesto
TUV SUD Management Service GmbH

potvrdzuje, Ze spoloénost

GEVORKYAN, s.r.o.

Tovarenska 504
976 31 Vlikanova
Slovenska republika

zaviedla a pouZiva
systém manazérstva kvality v oblasti

Vyroba a predaj vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelne spracovanie kovov.

Auditom, sprava ¢islo 707054083
bolo preukazané,
Ze sl splnené poZiadavky normy

ISO 9001:2015.

Certifikat je platny od 2017-10-11 do 2020-10-10.
Registraéné ¢islo certifikatu: 12 100 52698 TMS.

/a_ /ék:r/ @ ((DAkkSM

Product Compliance Management
Mnichov, 2017-10-11

TOV 50D Management Service GmbH « Zarlihzeierungsstella » Ridlerstrale 65 « B0339 Miinchen  Genmany
www hev-sted defeertificats validity-check

Tov°®
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Slovakia

CERTIFIKAT

TUV sUD Slovakia s.r.o.

Certifikaény organ systémov manazérstva

akreditovany SNAS
osvedcéenie o akreditacii ¢. R-006

potvrdzuje, Ze organizacia

GEVORKYAN, s.r.o.
Zvolenska cesta 14
SK - 974 03 Banska Bystrica

ICO: 36 017 205

¢ CERTIFICADO & CERTIFICAT

zaviedla a pouziva
systém environmentalneho manazérstva v oblasti
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Vyvoj, vyroba a predaj vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelné spracovanie kovov.

Auditom, sprava ¢. 0181/20/9/E/AS/IR2

bolo preukazané, ze su spinené
poziadavky normy

STN EN ISO 14001:2016

Certifikat je platny od 2019-06-13 do 2022-06-12
Registracné ¢islo certifikatu E 0181-3

Bratislava, 2019-06-13
]
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UZPODV14_1
Ug POD

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom UGétovnictve

zostavena k 31 .1 2 2 019

Ciselné tidaje sa zarovnavajii vpravo, ostatné tidaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaji prazdne.
Udaje sa vypliaju palickovym pismom (podra tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiariiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Dariové identifikacné ¢islo Uétovna zavierka Uétovna jednotka Mesiac  Rok -

2 0200856 06 74 obidobie od 0o 1 20109
ICo X riadna mala do 1 2 2019
36017205 mimoriadna X velka Bezprostredne

SKNACE priebezna (vyznadi sa x) predchadzajuce od 01 2 18
25, 50 .0 obdobie do 1 2 1 8

Prilozené sucasti uc¢tovnej zavierky

X Savaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U¢ POD 2-01) X Poznamky (Ug POD 3-01)

(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych euréch alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky
GEVORKYA AN, s . r . o

Sidlo tiétovnej jednotky

Ulica Cislo

Tovarensk a 50 4

PSC Obec

97 6 31 VI kanov &

Oznacenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolo¢nosti

OR oS B ans k & By s trica

oOdd Sro, v I oZ k a ¢ 4 101/ S

Telefonne Gislo Faxové cislo

0 / 0 / :

E-mailova adresa : :

Zostavena dna: Schvélena dia: Podpisovy zaznam Statuta ganu uctovnej
jednotky alebo ¢lena $tat organu ucétovnej

2 0 . 0 4 2 0 2 0 jednotky alebo podpisovy fyzickej osoby, ktora

je uctovnou jednotkou;

Zaznamy dariového tradu

Miesto pre evidencné Cislo

Odtlacok prezentacnej peciatky darového uradu

MF SR ¢. 18009/2014

Strana 1



UZPODv14 2

Sihvaha 5 2
e POL T 01 DIC| 2020085606 IO 36017205
Ozna- i Eislo Beiné uttovné ohdobie Bezprostredne predchadzajiice
tenie STRAN: AKTIV riadku Brutto - Gast 1 Netto 2 aétovné ohdobie
4 < Korekcia - ast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK r. 02 + | 001
L33+r.74 116 989 064 102 830 890
14158 174 83 044 497
A. Neokezny majetok r. 03 +{ 002
r11+rn 21 78 820 093 64 B68 762
13 951 331 52795 341
Al Dihodoby nehmotny 003
majetok sdéet [r. 04 az . 14 557 475 12 318516
10)
2238 959 12632626
AL1, |Aklivované naklady na oc4
vyvoj {012} - /072, 091A/
2.|Softvér (013) - /073, 0914/ | 005
152 057 § 759
142 298 35761
3.|Ocenitelné prava (014) - 006
1074, 08147 13 870996 11 892 799
1978 197 12170219
4,|Goodwil (015) - 1075, [Herd
091Af
5.|Ostatny dihodoby 4]
nehmotny majetok (019, 534 422 415 958
01X) - /079, 07X, D91A/
118 464 426 646
6.|Obstaravany dlhodoby 009
nehmolny majetok
(041) - 1093/
7.|Poskytnuté preddavky na 010
dihodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al Dikodoby hmotny 11
majetok stdet {r. 12 a2 62 014 964 51 550 462
r. 206}
10 464 502 38 809 061
AlL1. |Pozemky (031) - /09247 012
440 784 440 784
440 784
2. Stavby [024) - 1081, 092A7 | 013
4138 237 3326073
812 164 3341249
3.|Samostatné hnuteMé veci | 014
a stibory hnuteinych 54 818 181 45 165 843
veci (022) - /082, 092A!
9652 338 32 283 485
MF SR £. 18009/2014 Strana 2




UzpODv14 3

Savaha M %
58 POD 1 01 DIC{2020085606 160 36017205
Beiné Gétovné ohdobi B8 d dehadzajl
Oxna- Glslo einé Gitovné ohdobie ezprostredne predohadzajlice
Zonie STRANQ AKTIV rladku s Brutto - Gast 1 Netto 2 uétovné obtobie
a ¢ Korekcia - ast 2 Netto 3
4.|Pestovatelské celky 015
trvalych porastov (025) -
1085, 092A/
5.[Zakladné stado atazné 016
vieratd (026) - /086, 0924/

6.1Ostatny diodoby hmotny 017
majetok (029, 02X, 032) -
1089, 08X, 092A/

7.|Obstaravany dihodoby 018
hmotny majetok (042 - 2 466 980 2 466 980
1094/

2648 237

o

|Poskytnuté preddavky na 01¢
dihodoby hmotny majetak 150 782 150 782
(0562) - /095A/

85 306

[

|Opravna polozka k G20
nadobudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

AL [Dihodoby financny 021
majetok sitet r, 22 a2 2 247 654 999 784
1. 32)

1247 870 1 353 654

Al 1.{Podielove cenné paplerea] 022
podiely v prepojenych
tétovnych jednotkach

(0614, DG2A, 0B3A) -
J0S6A/

N

Podiglové cenné papiere a | 023
podiely s podigiovou
utastou okrem v

prepojenych utovnych
jednotkéch (0824} - J096A/

3.|Ostatné realizovatelng 024
cenné paplere a podiely 2 247 654 999 784

(0G3A} - 09BA/
1247 870 1353654

4.|P&zicky prepojenym 025
utovnym jednotkam
{0GBA) - H096A/!

5.|Pézitky v ramct podiclovej | 026
Gcasti okrem prepojenym
aétovnym jednotkam

(0GBA) - J09BA!

G| Ostatné pdZicky (087A) - 027
1096AS

7.iDihové cenné papiere a 028
ostatny dihodoby finanény
majetok (065A,

0640, OGXA) - J096A/

MF SR £ 18009/2014 Strana 3




UZPCQDv14_4

Suvaha 5 2
06 POD 1 - 01 DIC| 202008560686 ICO 36017205
. » Beiné Octovné obdobie Bezprostredne predehadzajice
Ozna- Cislo
Zenie STRAN: AKTIY riadku 1 Brutto - Sast' 1 Netto 2 Hétovaé obdebie
@ ¢ Korekcia - Sast 2 Netto 3
8.]Pozicky a ostatny dihedoby 029
finanény majelok so
zostatkovou dobou splatnositi
najviac jeden rok (D66A,
06TA, D69A, DGXA) - f096A/
$.JUety v bankach s dobou 030
viazanosti dlhdou ako
jeden rok (22XA)
10.J0Obstaravany dihodoby 031
finanény majetck (043) -
F0SEAS
11.{Poskytnuté preddavky na 032
dihodehby finantny majetok
053) - J095A/
B.10beZny majetok r. 34 + 1. ] 033
41+ 534766+ .71 38 155 192 37 948 349
206 843 30 243 999
B.L|Zasoby sadet {r. 352k v, 034
40) 19232117 19 026 898
205 219 16 098 652
B4 [Material (112, 119, 11X) - 035
1191, 18%/ 1814170 1814170
1210858
2.|Nedokondena vyroba a 036
polctovary viastnej vyroby 9954 592 9954 592
(124, 122, 12X) 1192, 193,
19X/
7 585135
3 |Vyrobky {123) - 1194/ 037
7 463 235 7258 016
205219 7 302 598
4 |Zvierata (124) - 1195/ 038
120 120
60
5.|Tovar {132, 133, 13X, 139} 039
- 1196, 19X/
5.|Poskyinuié preddavky na 040
zasohy (314A) - I381A7
B.H.iDihodobé pohfadavky 041
stifet (r. 42+ r. 46 akr,
52}
B.N.1.|Pohtadavky z 042
obchodneého styku sadet
{r. 43 az r. 45)

MF SR £. 18009/2014 Strana 4




UZp0ivia 5

Stvaha = =
06 POD 1 - 01 !D!CZOZDOSSGOG ICo 36017205
= STR éiu — B e Beprtren edadzajace :

tanie b riadku Brutto - Sast 1 Netto 2 ustovné obdobie
a ¢ Korekcia - Gast 2 Netto 3

1.a{Pohfadavky z obchodneho ] 043
styku vodi prepojenym
Uétovnym jednotkém
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

-
o

.|Pahladévky z cbehodného 044
styku v rémci podielovej
uéasti ckremn pehfadévok vodi
prepojenym uétovnym
sednotkam {311A, 312A,
313A, 314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.6.]Ostatné pohladavky z 045
obchodného styku (311A,
3124, 313A, 314A, 3154,
31XA) -

3918/

[a

|Cista hodnota zakazky 046
(316A)

o

.|Ostatné pohiadavky voéi 047
prepojenym Gétovnym
jednotkam {351A) - /391A/

S

| Gstatné pehladéavky v 048
ramci podielovej G¢asti
okrem pohladavok vodi
prepcienym Léovnym
jednotkam (351A) - /391A/

h

[Pohladéavky vodi 048
spoloénikom, élenom a
zdruZeniu {354A, 355A,
358A, 35XA) - /391Af

6 fPohladavky z derivaiovich] 050
operacii {3734, 376A)

-

JIné pohladavky {3364, 051
336A, 33XA, IT1A, 374A,
378A, 37TBA) - [391A/

i

Qdlezena dafiova 052
pohladavka (481A)

B.H.[Kratkedohé pohFadéavky 453
sfdet{r. 54 +r. 58 azr, 18 827 776 18 826 152

65}

1624 14 019043

B.IHL1.JPohladavky z 054
obchodného styku siéet 18 484 912 18 483 288
{r. 85 a r. 57}

1624 13 752754

1.a |Pohlfadévky z obchodného | 055
styku vodi prepojenym
altovnym jednotkam
{3114, 3124, 3134, 3144,
3154, 31XA} - 1381A/

=2

|Fohfadavky z obchodniého 056
slyku v ramci podielovej G 137 909 9137 909
utasii okrem pohladavok vodi
prepojenym Utlovnym
jedrolkam {311A, 3124,
313A, 314A, 3154, 21XA) - 4781372
I3S1AS

MiF SR & 18009/2014 Strana 5



UzZPODv14 6

Suvaha M .
e POD 1. 01 imczozoosseos 1¢o 36017205

Ozna- STRANA AKTIV Zislo Bezné aétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
tenie b radku 1 Brutto - &ast' 1 Netto 2 taétovné obdobie
a ¢ Korekcia - cast' 2 Netto 3
1.c.{Cstatné pohladévky z 057
obchodného styku (3114, 9347003 9 345379
312A, 313A, 314A, 315A,
I1XA) -
1391A/ 1624 8971 382
2.[Cista hodnola zakazky 058
{318A)

3.|Ostatné pohladévky vodi 055
prepojenym tiétovnym
jednotkam (351A) - [391A/

4. |Ostatné pohladdvky v ramei 060
podieiovef iCasti okrem
pehladévok vodi prepsjenym
Getavaym jednotkdm

(3G1A} - B391A/

5,|Pohladavky vodi 061
speloénikom, &lenom a
zdruZeniu (354A, 3554,
35BA, 35XA, 398A) -
1391A/

6.|Socialne poistenie (336A) - | 062
1391Af

7.jDafcve pohladavky a 063
dotacie {341, 342, 343, 315433 315433
345, 346, 347) - 1391AF

238 879

8.}Pohladavky z derivatovych | 064
operacii {373A, 3T6A)

8.|Iné pohiadavky (3364, 065
33XA, 37T1A, 374A, 3T5A, 27431 27431
378A)

- 1391A/

27 410

B.IV.|Kratkodoby finanény 066
majetok suet {r. 67 aZ r.
70}

BV, 1. |Krdtkodeby finanény 067
majetok v prepojenych
uctovnych jednotkéch
(251A, 253A, 256A, 257A,
25XA} - 12814, Z8XAS

find

Kralkodoby finantny majetok  § 068
bexr krdtkodabého finanéného
majetku v prepojenych
uitovnych jednotkach (251A,
253A, 2564, 257A, 25XA) -
12914, 29XA

e

Vlastné akcie a vlastné 069
obchodne podiely (252)

=

Obslaravany kratkodoby 070
finanény majetok (259,
314A) - 129141

MF SR &. 18009/2014 Strana 6



UzZpoDvi14_7

Sivaha =
U5 POD 1 - 01 DICl 2020085606 €0 360172065
. 2 Beiné détovné ohdobie Bezprostredne predchadzajice
Ozna- Cisle
tonie STRANS ARTIV riadku, 4 Brutto - &ast' 1 Netto 2 agtovné obdobie
a ¢ Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3
B.V.|Finantné Qéty r. 72 + 1, 071
73 95 299 95 299
126 304
B.V.1.|Peniaze (211, 213, 21X) 072
2186 2186
7017
2.|Ugty v bankach {2214, 073
20%, +- 261} 93 113 93113
119 287
C.[Casové rezliSenie sacet | 074
{r. 75 a% r. 78) 13779 13779
5157
G.1.{Naklady budicich obdobi 075
dihodobé (381A, 382A)
2.|Naklady buddcich obdobi 078
krétkodobé (3814, 3824} 13779 13779
5157
3.{Prijmy buddcich obdobi or7
dihodobé {385A)
4.|Psijmy budtcich cbdobi 078
kratkodobé (385A)
ozna. STRANA PASIV Eislo feané Gttovné obdobie | DozProstredne predchadzajice
Zanje b riadku 4 aétovné obdobie
a [ 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 + 1. 101 +r. 079
141 102 830 890 83 044 497
A, Vlastné imanie r. 81 +r. 85+ 7. 86 +r. 87 +r. S0+ 1, 93 + 1. 080
97 +1.100 30 857 929 28171 868
Al Zakladné imanie sacet {r. 82 az r. 84} 081
13924472 13 924 472
AlL1 Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 082
13924 472 13 924 472
2, Zmenz zakladného imania +~ 419 083
3. Pohlfadavky za upisané viasing imanie (/-/353) 084
AL Emisné azio (412) 085
Addil Ostatné kapitalové fondy (413} 086
11307 079 11 307 079
AV, Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 o8y
520 185 467 488
AIV.1. §2&konny rezervny fond a nedelitelny fond {4174, 418, 421A, 088
422) 520 185 467 488
2. Rezervny fond na viasing akcle & viasiné podiely (417A, 089
4214}

MF SR ¢, 18009/2014 Strana 7




UZP0ODvi4_8

Suvaha - .
56 POD 101 DIt 2020085606 ICO 360172065
A R A R A R T T W
ozna- STRANA PASHY Eislo Be#né Gitovné obdobie CZPrOSUEANS Proceeazalice
tenie b sindku 4 a¢tovné obdobie
a < 5
AV, Ostatné fondy zo ziske 1. 91 + 1. 92 040
AV.1. |Statutarne fondy (423, 42X) 691
2, Ostatné fondy {427, 42X) 092
AN Ocefovacie rozdiely z precenenia suéet (v, 94 aZ r. 96) 093
AN 1. [Qcebovacie rozdiely z precenenia majetku a zévézkov (+/- 094
414)
2. QOcehovacie rozdiely z kapitalovych iastin (+/- 415) 088
3 Ocenovacie rozdiely z precenesia pri zldéeni, splynuti a 096
rozdeteni (+/- 416)
AVH,  |{Vysiedok hospodarenia minulych rokov r. 98 +r. 99 097
2420133 1418 905
ANV, [Nerozdeleny zisk minulych rokov {428) 098
2420133 1 418 905
2 Neuhradeng strata minulych rokov {/-/429) 059
AVl [Vysledok hospodéarenia za Otovné ohdebie po zdanent 100
el e Q1 -(r. 81+ 1. 85+ 86 2 686 060 1053 924
F P BT 4.0+ 93 + 1 97 £ 1101 + 1, 141}
B, Zavizky r. 102+ . 118+ 1 121+ 1122+ 1. 136 + . 139+ 1. 101
140 69 187 154 53 543 831
B Dlhodobé zaviizky sacet {r. 103 + r. 107 aZ r. 117) 102
34 137 946 22 421 507
Bl.1. |Dlhodobeé zavizky z obchodného styku sadet (r. 104 az r. 103
106}
1.a. Zavézky z obehodného styku vodi prepojenym Gélovnym 104
jednotkém (321A, 475A, 476A)
1.h. Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej GEasti okrem 105
zévézkov voCi prepojenyny
aétovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1.c Oslainé zavazky z obchodného styku (3214, 478A, 476A) 106
2. Cista hodnota zakazky (316A) 107
3. Ostatné zavazky vodi prepojenym Gétovnym jednotkam 108
{471A, 47TXA)
4, Ostatné zavazky v réamei podielovej Ufasti ckrem zavizkov 109
vodi prepojenym &tovnym
jednotkam (471A, 47XA)
. Ostatné dihodobé zavarky (473A, 4TXA} 110
5. Dlhodohe prijaté preddavky (475A) 111
7. Dihodobé zmenky na hradu (478A} 112
8. Vydaneé dihopisy (473A-2554) 113
28 658 690 18 619 616
9. Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114
24351 15455
10. Iné dihodobé zavazky (336A, 3724, 474A, 4TXA) 115
3989 546 2 854 669
11, Dihodobé zavazky z derivatovych operdcii (373A, 377A) 116
12, Qdiozeny danovy zavdzok (481A) M7 o o
1465 359 931767
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UZPODvig 9

Stvaha A -
e POD 1 - 01 IDI02020085606 ICO |36017205
: - ok . Bezprostredne predchadzajice
0zna- st
C::iae STRANQ PASEHY ﬁa:;u BeZné uéto:né chdobie Getovns obdoble
a [ 5
B, Dihodob#é rezervy r. 119 + 1, 120 118
B.L.1.  |Zakonné rezervy (451A) 119
2. Qstatng rezarvy {4594, ABXA) 120
B.lH. Dihodobeé bankové dvery {461A, 46XA) 121
15406 058 13 819 995
1BV, [Kratkodobé zavizky sidet {r. 123 + r. 127 aZ r. 135) 122
13 632 869 13940 078
IBIV.1. |Zavizky z obchodného styku satet (r. 124 aZ r. 126} 123
12089333 5829421
1.a. Zavarky ¥ obchodného styku vodi prepojenym Géiovnym 124
jednolkam (321A, 3224, 3244, 325A, 326A, 32XA, 473A,
476A, 478A, 47TXA)
1.b. Zévazky z obchodného styku v rdmci podiglovej (asti okrem 125
zavazkov vodi prepojenym 0&tovnym jednotkam (3214, 7 366 299 33865594
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 4TXA)
1.c. Ostatné zavizky z obchodného siyku (3214, 3224, 324A, 126
3254, 328A, 32XA, 4723034 2442827
475A, 4TBA, 4T8A, 4TXA)
2. Cista hodnota zakazky (316A) 127
3 Ostatné zavazky vodi prepojenym uétovnym jednotkam 128
(361A, IBXA, 4T1A, 47TXA) 6510630
4. Cstatné zavéizky v ramci podieiove]j G¢asti okrem zavézkov 129
voli prepojenym Gétovnym jednotkam (361A, 36XA, 471A,
47XA)
5. Zavizky vadi spoloénikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 130
368, 39BA, 478A, 4794)
6. Zavizky voti zamestnancom (331, 333, 33X, 4784) 131
143 426 175713
7. Zavazky zo socidinehe poistenia (3364} 132
97 786 120921
8. Dahové zévazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133
34%) 25 355 251 756
9. Zaviazky 2 derivatovych operacii {3734, 377A) 134
10, Iné zavazky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 4TXA) 135
1276969 1051637
B.V. Kratkodohé rezervy r. 137 +r, 138 136
111008 156 039
B.V.1. |Zakonné rezervy (3234, 451A) 137
92 408 110 382
2. Oslatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138
18 600 45 657
B.V1.|Bezné bankové Gvery (2214, 231, 232, 23X, 4614, 46XA) 139
5 695 337 3206 212
B.VIL{Kratkodobé finandné vypomoci (241, 249, 24X, 4734, I- 140
1255A) 203 936
C.|Casové rozlilenie siidet {r. 142 aZ v. 145) 141
2 785 807 1328798
C.1.|vydaviy budicich obdobi dihodobé (383A) 142
2.[Vydavky budiicich obdobi kratkodohé (383A) 143
3 fVynosy buddcich obdobi dihodobé (384A) 144
2 685333 1259529
4 BVynosy budtcich obdobi kratkodobé (3844 145
100474 69 269
MF SR &. 18009/2014 Strana 9




UZPODV14_10

Vykaz ziskov a stral N

UE POD 2- 01 DI | 2020085606 IO 36017205
Skutoénost
Oz Text Sislo bezprostredne predchadzajice
Zenie N riadk bezné G&tovné obdobie actovné obdobie
a i+ 1 2
H Cisty obrat (Zast Gt tr. 6 podla zakona) 01
42 362 279 37 401725
** Vynosy z hospodarskej éinnosti spolu saet (r. 03 az r. 09) 02
47 668 786 43 171 080
1. Trzby z predaja tovaru (604, 807) o3
2520 69 280
il. Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) 04
33405025 30 286 615
1l5. Triby z predaja sluzieb (602, 606) 05
8954 734 7 045 830
\'S Zmeny stavu vanlrogrganizacnych zasob (+5) [actova skugina §1) 08
2324 845 2726289
V. Aktivacia {Ucteva skuping 62) a7
175 800
Vi, TrZby z predaja dikodobeho nehmotnéhe majetku, dihodobého hmotného 08
majetk 2 661398 2779353
a materidlu {641, 642)
VIl.  [Ostalné vynosy z hospodérske] Cinnosti 09
(544, 645, 646, 548, 655, 657) 144 464 263 673
A Néklady na hospodarsku Zinnost' spoiu 10
A1+ A2e R 13+ rAd + L 15+ R 2041 21 + 1. 264 1. 25 + 1, 26 40 768 526 37 589 662
A Naklady vynaloZené na obslaranie 11
predangho tovaru (504, 507) 65 9RO
B. Spotreba materialu, energie a ostatych 12
neskladovateinych doddvok (501, 502, 503) 23 735053 21495 293
C. Oprayné poloZky k zdsobam (+/-) (505) 13
D. Sluzby {(&tova skupina 51} 14
6 106 797 6536191
E. QOsohné naklady (r. 16 az r. 19} 15
3826170 3577096
E.1.  |Mzdové ndklady {521, 522) 16
2744 559 2571837
2. Qdmeny &lenom organov speloénosti a 17
druZslva {523}
3. Nakiady na sociéine poistenie 18
(524, 525, 526) 974 390 913094
4. Socidlne naktady (527, 528) 19
107 221 92165
F. Dane a poplatky {U¢tova skupina 53) 20
16 880 14 871
G. Qdpisy a opravné polozky k dhodobému 21
nehmetnému majetku a dihodobéimu 4 258 637 29039722
hmotnému rmajetku {r. 22 + r. 23}
G.1  |Odpisy dihodobého nehmotného majetku 22
a dihodobého hmotného majetku (551) 4 258 637 2503922
2. Opravné polozky k dihodobému 23
nehmoinému majetku a dihodohému
hiotnému majetku (+/4) (553}
H. Zostatkova cena predaného dihodobého 24
majetiu a predaného materialu (541, 542) 2720237 2 864 647
I Opravné polozky k pohladavkam {+/-) (547) 25
-11 434 4872
J. Ostatné néklady na hospodérsku Cinnost 26
(543, 544, 545, 548, 548, 549, 555, §57) 116 186 126 790
A Vysiedek hospodarenia z hospodarskej 27
ginnasti {+/-) {r. 02 - 1. 10) 6 900 260 5581418
MF SR &, 18009/2014 Strana 10
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Vykaz ziskov a stral «

depopa.o1 |PIE1 2020085606 |[ICO |[36017206
Skutotnost
Ozna- Text Cisto bezprostredne predchidzajice
Eonie b riadkit beZné ttovné obdobie uétovné obdobie
a [ 1 2
* Pridand hodnota {r. 03 + r. 04 + 1. 05 + 28
06+ 07)-{r. 11+ . 124 1. 13 + 7. 14} 15021 074 12 030 550
- Vynosy z finanénej Sinnosti spolu r. 30 29
R34 364,39+ 42+ 43 + 1. 44 45 460 84 058
Viil.  Trzhy z predaja cennych papierov a 30
podielov (861}
1X. Vynosy # dihodobého finanérého majetku 31
suéet (r. 32 azr. 34)
iX.1.  [Vynosy z cennych papierov a podielov 32
od prepojenych uélevnych jednotiek {665A)
2. Vynosy z cennych papierov a podielov 33
v podielovej (i¢asti okrem vynosov
prepojenych Gdtovnych jednotiek (565A)
3. Cstalné vynosy z cennych papierov a 34
podietov (6654)
X, Vynosy 2 krétkodobého finandného majetku 35
sticet (r. 36 aZ r. 38)
X1 [Vynosy z krdtkodohého Enanéného majetku 36
od prepojenych Gétovnych jednotiek (866A)
2. Vynosy z kratkodobého finanéného rmajetku 37
v pedielove] Ocasti akrem vynosov
prepojenych iélovnych jednotiek (B66A)
3. Oslatné vynosy z kratkodebéno finanéného a8
majetku (686A}
AL Vynosové roky (r. 40 + 7. 41) 30
39 50
XL1  {Vynosové troky od prepojenych 40
uglownych jednoliek (662A)
2. Oslatné vynosove Groky (662A) 41
39 50
XH. Kurzové zisky (663) 42
45 403 34 005
X, [Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
vynosy z derivatovych operadi (664, 667)
XV, |Ostainé vynosy z finanénej Cinnosti (868} 44
18 3
h Naklady na finanénu £innost’ spolu r. 46 45
+rAT+ 48+ 4%+, 82+ 1, 53+ 1. 54 3 400 584 3890312
K. Predané cenné papiere a podiely (581) 46
L. Nakiady na kralkodoby finanény majelok 47
(56%)
M. Opravné polozky k finanénému majetku 48
(+{-} (565} 353 870 894 000
N. MNakiadové uroky {r. 50 + r. 51) 19
2248611 2379329
N.1.  iNakladové troky pre prepojend Gétovné 50
jednatky (5624) 206 663
Z. Ostatné nakliadove troky (5624A) 51
2041948 2379328
C. Kurzové straly (563} 52
143 437 13722
. Naklady na precenenie cennych paplerov a 53
néaklady na derivilevé operacie (564, 567}
Q. Ostatne nakiady na finanénd &innost 54
(568, 569} 654 666 603 261
MF SR & 18009/2014 Strana 11
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Vykaz ziskov a stral N

O POD 2- 01 DIE[2020085606 iCO | 36017205
Sxutoénost’
Ozna- Text &islo hezprostredne predchadzajice
genic b riadkur bezné uétovné obdobie uttovné ohdabie
a [ 1 2
i Vysledok hospoddrenia z finanénej 55
ginnosti (+5) {r. 29 - r. 45} -3 355124 -3 806 254
- Vysledok hospodarenia za G&tovné 56
obdobie pred zdanenim (+/-) {r. 27 + r. 55) 3 545136 1775164
R Dan z prijmov (z. 58 + r. 59) 57
859 076 721 240
R.1 Dail z prijmov splatna {591, 595) 58
325484 324998
2. Dan z prijmov odlozena (+/-) (592) 59
533592 396 242
S. Prevad podielov na vysledku hospodarenia Go
spolo&nikom (+/- 596}
e Wysiedok hospodarenia za Gétovné 81
obdohie po zdaneni (+/-) 2 686 060 1053 924
(r. 56 - r. 57 - 1. 60)
M SR & 1800972014 Strana 12
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1.

POPIS SPOLOCNOSTI

o3 6 0 1

GEVORKYAN, s.r.0. (dalej len spoloénost™) je spolofnost’ s rugenim cbmedzenym, ktora bola zaloZena dha 16. septembra 1996.
Dfa 20. januara 1997 bola zapisana do Obchodného registra vedenom na Okresnom side Banska Bystrica, oddiel Sro, vlozka
4101/S. Spoloénost sidli na adrese Tovarenska 504, Vikanova, Slovenska repubiika (do 4. marca 2020 Spoloénost sidlila na adrese:
Zvolenska cesta 14, Banska Bystrica, Slovenska republika), identifikané &islo 36 017 205 .

Hilavnym predmetom c¢innosti je:
1. Vyskurm a vyvaj v oblasti prirodnych a technickych vied
2. Cinnost' v oblasti pragkovej metalurgie
3. Vyskum a vyvof v oblasti spolodenshych a humanitnych vied

4. Kipa tovaru za adelom jeho predaja konecnému spofrebitefovi v rozsahu volnej Zivnosti
5, Kipa tovaru za déelom jeho predaja inym prevédzkovatefom Zivnosti v rozsahu voingj Zivnosti
6. Sprostredkovanie obchodu a sluZieb v rozsahu voinef Zivnosti
7. Nastrojarstva

8. Tepelné spracovanie kovov

9. Povrchova tprava kovov

10. Oprava mechanickych Sastf strajov a zarfadeni
11. Zvéradské préce

12. Konstruk&né préce v oblasti stroférstva

Informacie o podte zamestnancov

Nazov poloiky

BeZné (&tovné obdoble

Bezprostredne predchadzajice GEtovné

potet vediicich zamestnancoy

obdobie
{Priemerny prepotitany potet zamestnancov 164 151
Stay zameslnancov ku diju, ki ktorému sa zostavuje 08lovna
) 137 169
z&vierka, z toho:
9 9

Informacie o Struktdre spoloénikov k 31.12.2019

Vyska podielu na zdkladnom imani

Podiel na hlasovacich

Iny podiel na ostatnych

Spolaénik pravach v % polozkach VI ako na Zl v
ahsolatne v % ’ %
Artur Gevorkyan 12 248 937 EUR 92,99% 75,50% -
JEREMIE Co-lnvestment Fund, s.r.o. 487 357 EUR 3,50% 3,50% -
BHS Fund Il. - Private Equity, investiCni fond s o o
proménnym zakladnim kapitdlem, a.s. 487 357 EUR 3.50% 3.50%
Mikhail Andetman 821 EUR 0,01% 17,50% -
Spolu 13 924 472 EUR 100,00% 100,00% -

informacie o $truktire spolotnikov k 31.12.2018

Vyska podielu na zakladnom imani

Podiel na hiasovacich

Iny podiel na ostatnych

Spaoloénik prévach v % poloikach ‘;’I akonaZlv
absolitne v % Y

Artur Gevorkyan 12 948 937 EUR 92,99% 75.50% -

JEREMIE Co-investment Fund, sr.o. 487 357 EUR 3.50% 3,50% -

BHS Fund 1. - Prn{ate Eguny. ipvgstiénl fond s 487 357 EUR 3.50% 3.50% R
proménnym zakiadnim kapitélem, a.s.

Mikhail Andelman 821 EUR 0,01% 17,50% -

Spola 13924 472 EUR 100,00% 100,00%

Spoloénost nig je v Ziadnom podniku neobmedzeneg rudiacim spoloénikom.
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Neoddelitelnou sufastou Gétovnej zavierky je stvaha, vkaz ziskov a strat a poznamky.
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Clenovia &tatutarnych organov k 31. decembru 2019;

Konatelia

Artur Gevorkyan
Iryna Yeumianenka
Anatoliy Ulezko

Spolognost nemé organizacnu zlozku v zahraniél.

2. ZAKLADNE VYCHODISKA PRE ZOSTAVENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uttovnd zavierka bola zostavena podla Zakona & 431/2002 Z.z. o uétovnictve vzneni neskordich predpisov za predpokladu
nepretrziteho trvania jej Cinnosti a je zostavena ako rfadna Ogtovna zavierka,

Udtovna zavierka spolodnosti za predchadzajiice Uétovné obdobie k 31. decembru 2018 hola schvélend valnym zhromazdenim
spolognosti diia 13. novembra 2019,

3.  VSEOBECNE UCTOVNE ZASADY A METODY

Uétovné zasady a metddy, ktoré spolotnost pouzivala pri zostaveni Gdtovnej zavierky za rok 2019 a 2018 st nasledovné:
a) Dihodoby nehmotny majetok

Nakupovany dihocdoby nehmotny majetok sa ccefuje v obstaravacich cenach, kioré obsahuji cenu obstarania a naklady sivisiace s
jeho obstaranim.

Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou &innostfou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, kioré zahriuja priame materidlové a
mzdove naklady a vyrobne reZijné naklady (pripadne ¢ast spravinych nakladov).

Dihodoby nehmotny majetok obstarany inym spésobom sa ocefiuje reprodukénou obstaravacou cenocu, za ktord by sa majetok
hadobudol v tase, ked' sa o fiom Uttuje. Tato cena sa zistuje odbornym edhadom, znaleckym posudkom alebo podra osobitnych
predpisov.

Dlhodoby nehmotny majetok (know - how) obstarany nepefaznym vkladom do zakladného imania sa ocefiuje vdeobecnou hodnotou,
ktora sa zistuje znaleckym posudkom alebo podla osobitnych predpisov.

Odpisovanie

Dihodoby nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov podas predpokladanej doby Zivoinesti prislusného majetku. Predpokladana
doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba st) stanoveng pre jednotlivé skupiny dihodobého nehmotného majetku
nasledovne;

Predpokiadana doba

poudivania Rofn& adpisova sadzbha Metéda odpisovania
Softvér 4 14 rovnomerne
Qceniteiné prava (know - how) 50 150 rovnomerne

Spolotnost kaZdoroéne posudzuje existenciu indikatorov znizenia hodnoty ocenitelnych prav na zakiade aktualizovanej prognozy
predajov. Ak su identifikovane indikatory zniZenia hodnoty ocenitelnych prav, spoloénost pripravuje vypolet opravnej poloZky
k ocenitelnym pravam.

V pripade prechodneého zniZenia Uzitkovej hodnoty dihodobého nehmotného majetku sa tvori opravna poloZka vo vyske rozdielu jeho
zistenef uZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

14
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i) Dihodoby hmotny majetok

Nakupovany dihodeby hmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cenach, ktoré zahifiajll cenu obstarania, naklady na dopravu, clo
a daliie naklady sivisiace s obstaranim.

Dihodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou cinnostou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi, ktoré zahriujo priame materidlové a
mzdové naklady a vyrobné reZiné naklady.

Dihedoby hmotny majetok ziskany bezodplatne od spolotnika sa ocefiuje redinou obstaravacou cenou a Uttuje sa v prospech O&tu
ostatnych kapitalovych fondov. Redlna chstaravacia cena tohto majetku bola stanovend na zakiade znaleckého posudku.

Naklady na technické zhednotenie dihodobého hmotného majetiu zvySujlh jeho obstardvaciu cenu. Opravy a Udrzba sa uétujo do
nakladov,

Odpisovanie
Dihodoby hmetny majetok sa odpisuje do nakladov potas predpokladanej doby Zivotnosti prisludného majetku. Odpisovat' sa zacina

v mesiaci, v ktorom sa uviedol dihodsby majetok do pouZivania, Drobny dihodoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena je i
700 EUR a nizéia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania.

V pripade prechodného znizenia Gzitkovej hodnoty dihodobého hmotného majetku sa tvori opravna poloZka vo vyske rozdieiu jeho
zistenei UZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Predpokladana doba

pouzivania Rotna odpisova

{v rokoch) sadzba Metdda odpisovania
Stavby 60 120G rovhomerne
Dopravné prostriedky 4 114 rovhomerne
Lisy 30 1/6 rovnomerng
Pece 35 18 rovnomerne
Stroje MiM (Metal injection Mouiding) 35 1/6 rovnomerne
Stroje HIP (Hot isostatic pressing) 35 1/6 rovnomerne
Stroje, pristroje a zariadenia 20 1/4-8 rovnomerne
Nastroje 15 1116 rovnomerng

c) Finanény majetok
Kratkodoby finanény majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankovych d¢toch.
Dthodoby finangny majetok tvoria hlavne majetkove Ofast.

Pokial dochadza k pokiesu hodnoiy finangéného majetku, ktory sa ku dfiu zostavenia u€lovne] zavierky nepracenuje na redlny
hodnoty, rozdiel sa povaZuje za dotasné zniZenie hodnoty a Uttuje sa ako opravna polozka.

d) Zasoby

Nakupované zasoby sU ccenené obstardvacimi cenami s pouZitim metody pevnych cien a ocefiovacich rozdielov. Obstaravacia
cena zasob zahfha cenu obstarania a néklady stvisiace s ich obstaranim (naklady na prepravu, clo, provizie, atd.}. Prijaté zlavy,
diskonty, rabaty zniZuju obstardvaciu cenu zésob.

Zasoby vytvorené vlastnou &innostou sa ocefuju viastnymi nakladmi. Viastné naklady zahiaju priame mataridiové a mzdové
naklady a nepriame vyrobné naklady. Vyrobné reZijng naklady zahflaji servis a opravu strojov, spotrebu elektricke] energie, vody a

plynov, odpisy majetku, mzdy majstrov, naklady na internd logistiki: a pod.

V pripade prechodného znizenia uzitkove] hodnoty zasob sa tvori opravna polozka.

15

Neoddelitelhou sufastou Ultovnel zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strdt a poznamky.



IPoznémkyUéPODB—m DIl 2 ¢ 2 0 0 8 &5 6 O 6| ICO|3 6 0 1 7 2
GEVORKYAN, s.r.o.

o
[4)]

@) Pohladavky

Pohfadavky sa ocefuji menovitou hodnotou. Postipené pohladavky sa ocefnujd obstaravacou cencu. Ocenenie pochybnych
pohladavok sa upravuje na ich realizovatefn hodnotu opravnymi polozkami.

Opravné polozky k nepreml¢anym pohfaddvkam po lehote splatnosti vytvéara spolognost nasledujiicim spaschom:

obdobie vyika opravnej poloiky
v lehote splatnosti 0%

po splatnosti > 360 dni < 720 dni 20%

po splatnosti > 720 dni < 1080 dni 50%

po splatnosti = 1080 dni 100%

f) Naklady budtcich obdobi a prijmy budticich obdobi

Nakiady budicich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa ocefiuju ich menovitou hodnotou, pricom sa vykazujd vo vyske, kiora je
potrebna na dodrzanie zasady vecnej a asove] stvislost] s g&tovnym obdobfm.

g} Zavazky

Dihodobe i kratkodobé zévazky sa vykazujia v menovitych hodnotdch. Ak sa pri inventarizacii zistl, #e suma zavizkov je inad ako ich
vySka v Uctovnictve, uvedy sa zdvézky v GEtovnictve a v Gtovnej zavierke v tomto zistenom aceneni.

Dihodobé, kratkodobé Uvery a dihopisy sa vykazujll v menovitej hodnote. Za kratkodoby Gver sa povaZuje aj dast dihodobych
uverov, ktora je splatnd do jedného roka od stvahového dita. Ako kratkodobé sa vykazujll aj dihodobe Gvery a dlhopisy v pripade
porusenia kovenantov k stvahovému diiu.

h) Rezervy

Rezervy sl zavézky s neurCitym Casovym vymedzenim alebo vydkou, tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat z podnikania.
Gceefiujl sa v otakavanej vyske zavazku.

Tvorba rezervy sa Uttuje na vecne prisluény nakladovy alebo majetkovy Udet, ku ktorému zavazok prisiicha. PouZitie rezervy sa
tctuje ha tarchu vecne prisludného UStu rezerv so stvztaZnym zapisom v prospech vecne prisiudného dstu zaviizkov. Rozpustenie
nepotrebnej rezervy alebo jej tasti sa Ucétuje opadnym uctovaym zapisom ako sa Udtovala tvorba rezervy.

i} Vydavky budGcich obdobi a vinosy buddcich obdobi

Vydavky budGcich obdobl a vinosy buddcich obdobl sa oceiiujd ich menovitou hodnotou, prigom sa vykazuji vo vyske, ktord e
potrebna na dedrianie zasady vecnej a &asove] sdvisloslti s Utovnym obdobim.

j} Vlastné imanie

Viastné imanie sa skladd zo zakladného imania, ostatnych kapitdlovych fondov, zdkonného rezervného fondu a vysiedku
hospedérenia v schvalovacom konani.

Zakladné imanie spolotnosti sa vykazuje vo vySke zapisanej v obchodnom registri okresného sudu. Pripadné zvy&enie alebo
znizenie zakladného imania na zéklade rozhodnutia valného zhromazdenia, ktoré nebolo ku diu Uétovne] zévierky zaregistrované,
sa vykazuje ako zmeny zakladnéhe imania.

Ostatne kapitalové fondy s tvorené nepenaznymi vikladmi predstavujiicimi dihodoby hmotny majetok.

Spolocnost vytvara rezervny fond vo viske 5 % z &istého zisku a2 do dosiahnutia vysky rezervného fondu vo vyske 10 %
zékladného imania v stlade s §124 Zékona 513/1991 Zb.

k) Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzej mene sa prepoéitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou
bankou alebe Narodnou bankou Slovenska v defi predchadzajici diu uskutoénenia Uétovného pripadu.

PefaZné aktiva a pasiva vyjadrené v cudzej mene sa prepoditavaji kurzom platnym ku ditu zostavenia Uétovne] zavierky. Vzniknuté
kurzove rozdiely sa vykazuju vo vykaze ziskov a strét.

Kipa a predaj cudzej meny sa prepoditava na euro kurzom, za ktory boli tieto hadnaty nakdpené alebo predans.
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I} Vynosy

Trzby 2za viastné vykony a tovar neobsahujl dafl z pridanej hodnoty. Su tiez zniZené o zlavy a zraZky (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Triby s Gétované ku diiu spinenia dodavky alebo sluzby podia Obchodného zékannika, podia incoterms atebo
inych podmienck dohodnutych v zmluve.

Treby za viastné vykony a tovar obsahuill tieZ vynosy z kooperacii, kde je vyrobok preddvany na daldie opracovanie tzv.
kooperantom. Toto opracavanie je nevyhnutné pre daldf predaj daného vyrobku a vynosy z predaja vyrobkov externym odberatelom.
Pri tomto predaji dochadza k prechodu prav a povinnosti z viastnictva vyrobkov na kooperaniov, V momente prechodu prav a
povinnosti Spolotnost Gétuje o trzbach z predaja.

m) Finanény lizing

Spoloénost Gdtuje o finanénom lizingu tak, Ze majetok cbstarany formou finanéného lizingu je aktivovany v den prijatia predmetu
Hizingu v oceneni rovnajlicom sa istine. Lizingové splatky st rozdelené medzi finanény néklad a zniZenie nesplateného zavizku tj.
istinu. Finanény naklad sa Gétuje do nakladov pri zachavani vecnej a ¢asovej sQvislosti.

Maijetok obstarany formou operativneho lizingu sa Gétuje do nakladov potas doby frvania lizingovej zmluvy. Najomne za majetok
chstarany formou operativneho lizingu sa Uttuje do nakladov rovnomerne poCas doby trvania zmiuvy ¢ prengjme.

n) Ban z prijmu

N&klad na daf z prijmov sa poéita pomocou platnej danovej sadzby z Uétovného zisku upraveného o trvale alebo dotasne daiovo
neuznatelné naklady a nezdafované vynosy. QdioZené dane (odloZena dafiové pohladdvka a odloZeny dahovy zavézok) sa
vztahujd na:

- dotasné rozdiely medzi Gdtovnou hodnotou majetku a UStovnou hodnotou zévézkov vykdzanou v sivahe a ich dafiovou
zékladnhou,

- moznost umoroval dafiovl stratu v budtcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpoditat’ dafiovi stratu od zakladu dane v
huddcnosti,

- mo2Znost previest nevyuité danové cdpodly a iné dafiové néroky do budlicich ohdobi.

O odloZzenom dafovom zavazku GGtuje spolognost’ vidy, o pohladavke Udtuje, ak je realizovatelna.

o} Dotacie/investiéné ponuky

Spolodnost realizuje projekt s nazvom ,Nakup vyspelej technolégie na vyrobu technologickych dielov” podporeny Ministerstvarm
hospodarstva SR v ramci Operainého programu Konkurencieschopnost' a hospodarsky rast. Hiavnym cielom projektu je zvySenie

konkurencieschopnosti indtalaciou inovativngj technoldgie umoZiiujice] zvy3it kvalitu a zvySit zamestnanost mladyeh ludi.
Nenavratny finandny prispavok bol vysporiadany Uhradou poslednej Slastky dita 14. marca 2016.

Spoloénost realizuje projekl s ndzvom ,Inovacia procesu vyroby priestorového modelovania strojarskych vyrobkov z kombinovanych
materialov* podporeny Ministerstvom hospodarstva SR v ramei Operaéného programu Vyskum a inovacie. Hlavnym ciefom projektu
je podpora vyskumuy, vyvoja a inovacii. Nerdvrafy finanény prispevok bol vysporiadany viacerymi Uhradami v priebehu
kalenddrneho roka 2019.

p} Opravy chyb minulych aétovnych cbdobi

Spolotnost neudtovala o oprave vyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi.
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4.  DLHODOBY MAJETOK

a) Dihodoby nehmotny majetok

informacie o dihodobom nehmotnom majetku

Beiné détovnéd obdobie

Dlhodoby nehmotny majetok | Aktivované el . | Poskytnuté
J naklady Softvér Ocenitelé | o ooawit | Ostatny DNM Obs;m’any preddavky Spolu

na vyvoj préva na DNM

1Pn:01né acenenie

iStav na zadlatku Udtovného

¥ 149 057 13 870 986 0 534 422 0 0 14 554 475
ohdaobia

Prirastky 3 000 3000

Utsytky 0

Presuny 3000 -3 000 Q

Stav na koncl Uétovného
obdobla

Opravky
Stav na zatiatku aétovného
obdobia

0 182 057 13 870 996 0 534 422 o 8] 14 557 475

[0 113 296 1700777 0 107 776 0 G 1921 849

Prirastky 29002 277 420 10 688 317 110

Ubytky i

Presiny 0

{Stav na koncl U&tovného

) 0 142 298 1978 197 0 118 464 0O 0 2238959
ohdobia

Opravngé poloZky

Stav na zadiatku tétovného
ohdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na koncl Gétovného
abdobia

Zostatkova hodnota

Stav na zatiatku dttovného
obdobia

O | olojol o

v} 35 761 12170 219¥ 0 426 646 0 ¢ 12 6232 626

Stav na konci Gttovného

0 9759 11892 799 0 415 958 0 4] 12 318 516
ohdobia

Ocenitelné prava predstavujl know - how a to konkrétne:

1) pre pradkovl metalurgiu ktora predstavuje vedecké, vyrobno — technické, technologické poznatky a obchodné informacie
vyuZivané pri spracovani a predaji pradkovych kovov. Know - how bol vioZeny do spoloénosti (zakladného imania) ako nepenazny
vklad v roku 2004 a jeho vodne ocenenie vo vyske 2 164 376 EUR predstavuje véeobecnt hodnotu majetku na zaklade znaleckého
posudku vypracovaného k 28. jliu 2004. Do 31. decembra 2015 nebol tento nehmotny maietok Gétovne odpisovany.

2) pre Metal injection molding (MIM) ktory predstavuje najmodemeijéiv metddu spajania kovov vstrekovanim pragkovych kovov na
vstrekolisoch. Know - how bot vloZeny do spolognosti (zakladného imania) ako nepeiaZny vklad v roku 2014 a jeho Uvodne ocenenie
vo vyske 11 706 620 EUR predstavuje véeobecnl hednotu majetku na zéklade znaleckého posudku vypracovanéhe k 30. janu 2014,
Do 31. decembra 2015 nebel tento nehmotny majetok Gétovne odpisovany.

Pri stanoveni doby odpisovania know-how spoloénost vychadzala z toho, Ze pragkovd metalurgia ako odvetvie je jedno z
najprogresivnejéich technickych odvetvi vo svete. Spoloénost predpoklada vyuZitie know-how minimalne pocas nasledujtcich 50-tich
rokov vzhladom na celosvetovy rast cdvetvi zaoberajlicimi sa elektromebilmi, Jetectvem a rovnake af vzhladom na novo vznikajlice
odvetvia akymi je napriklad 3D tlag, ktoré zabezpedia vysoky dopyt po vyrabkoch prasgkove] metalurgie.
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Dihodoby nehmotny majetok

Bezprostredne predchadzajiice uétovné obdobie

Aktivované
néaklady
na vyvof

Softvér

Ocenitelné
prava

Goodwill

Ostatny DNM

Obstaravany
DNM

Poskytnuté
preddaviky
na DNM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zaciatku actovného
ohdobia

138 963

13870 986

534 422

14 544 381

Prirastky

10094

10084

Ubytky

0

Presuny

10004

-10 024

0

Stav na konci ¢&tovného
obdobla

148 057

13 870 996

534 422

14 554 475

Opravky

Stav na zaélatku GiGtovného
ohdobia

BO 307

14323 357

97 087

1 600 751

Prirastky

32 989

277 420

10 889

321098

Ubytky

0

Presuny

0

Stav na konci aétovného
obdobia

113 296

1700777

107 776

1921 849

Cpravné poloZky

Stav na zatiatku G&tovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konel Gétovného
obdobia

[~ =] =3 =3 2=]

Zosiatkova hodnota

Stav na zatiatku Gétovného
obdobia

58 656,

12 447 639

437 335

12 943 630

Stav na koncl Gétovného
obdobia

35 761

12170 219

426 646’

12 632626

Dthodoby nehmotny majetok

Hodnota za beiné GEtovné obhdobie

Dihodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zaloZné pravo

Dihedoby nehmotny majetok, pri kiorom ma aétovna jednotka obmedzené pravo

s nim naldadat

Informacie o vyskumnej a vyvojovej Sinnosti Gétovnej jednotky za bezné Gctovne obdobie v Cleneni na:

- ndaklady na vyskum vo vyike 618 014 EUR,

- neaktivované néklady na vyvoj vo vyike 905 210 EUR,

- akfivované naklady na vyvoj vo vyéke 0 EUR.

Neoddelitelnou stéastou uftovnej zavierky je stvaha, vykaz ziskov a strét a pozndmky.,
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b} Dihodoby hmotny majetok

Informacie o dihodobom hinotnom majetku

Bezné O&tovné obdobie
, . Samostatné Pestovatef-
Dihodoby hmotny hnutefné veci | =~ "L Zékladné Obstardvany | POSkyinute
majetok Pozemky Stavby a sibory trvaE'chy stado a tazné | Ostatny DHM DM Y1 preddavky Spol
hautelnych Y zvierata na DHM
veci porastov

Prvoiné ccenenie
[Stav na zatlatku 440 784 2002189) 39805 431 0 2648 237 95306] 47 081947
u&tovného obdobia

Prirastky 19282 357 75 444 19 357 800,
Ubytky 4 385 544 19 271 19 968 4424 783
Presuny 46 049 19 398 294 ~19 444 343) o]
Stav na konci

GEtovného obdobia 440 784 4 138 237 54 818 181 0 2 4686 980 150 782 62 D14 954
Cpravky

Stav na zadlatku l

Etovného obdobia 0 750 940 7521 946 0 0 & 8272 886
Prirastky 61224 4124 415 4 185 639
Ubytky 1994 023 1 994 023§
Presuny 0
15tav na konci

Gitovieho ohdobia 0 812 164 9652 338 0 4] 0 10 464 502
Opravné poloZky

Stav na zadiatku o
uétovného obdobia

Prirastky

Ubytky 0
Presuny W
Stav na konel

Gittovného ohdobia 9 9 0 o 0 0 0
Zostalkova hodnota

Stav na zatlatku 440 784 3341240 32283485 9 2648 237 a5308] 38809081
uétovného obdohia

Stav na kencl 440784 3326073] 45165243 0 2 486 980 150 782] 51550 462
uétovného obdebia
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Bezprostredae predchiadzajice Gétovné obdobie
. Samostatné Pestovatel-
Dihodoby hmotny hnutelng veci | 0 Zakladng Obstaravany | FoSkytuté
majetok Pozemky Stavby a s0bory B%Y 1 stado a taine | Ostatny DHM Y { preddavky Spolu
" trvalych B DHM
hnutelnych zZvieratd na DHM
. porastov
veci

Prvotné ocenenie

Stav na zatlatku 364 540 3212201) 34289778 0 0 2 520 047 0f 40366966

uctovného obdobia

Prirastky 13725718 95 306 13821024

Ubytky 7128 043 7128043
iPresuny 75844 877 988 12 643 696 -13 597 528 o]
lStav na kKonci

Gtovného obdobia 440 784 4092189 34 805 431 0 o} 2 648 237 95 306 47 081 947,

Opravky

Stav na zaélatku =

Gtovného obdobia o) 695 525 6 549 367 0 0 a o] 7 244 892

Prirastky 55 415 4 586 874 4 642 289

Ubytky 34814295 3614295

Presuny 0

Stav na konel 0 750 940 7521 946 o 0 0 of so7zass

aétovného obdobia

Opravné polozky

Stav na zadiatku o

nétovného obdobla

Prirastky 8]

Ubytky o

Presuny o

Stav na konci

Udtoyného obdobia g 0 ¢ o 0 0 g 9
Zostatkova hodnota
[Btav na zadiatku 364 940 2518676] 27740411 o of 2520047 of 33144074

tétovného chdobla

Stav na koncl 440 784 3341249 32283 485 o o 2 548 237 o5306| 36 809 061

gttovnéhe obdohia

Dihodoby hmoetny majetok Hodneta za beiné 0étovné abdebia

Dihadoby hmotny majetok, na klory je zriadene zaloZné pravo 16 881 151

Dihodoby hmolny majetok, pri ktorom ma G&tovna jednotka obmedzene pravo s nim 0

nakladat

V roku 2019 a 2018 spoloénost neziskala bezodplatne dihodoby hmotny majetok.

Poistenie majetku

Dihodoby majetok je poisteny v poistovniach UNIQA, Alianz-Siovenska poistovia a Komunalna poistoviia. Majetkové poistenie
zahfia predovietkym poistenie vyrobnych strojov (lom stroja a Zivel) & poistenie motorovych vozidiel {havarijné poisienie). Roény
limit pinenia je pre vietky miesta poistenia na Gzemi SR vo vyske 32 183 537 EUR. Majetok spotoénosti e poisteny na nov

hodnotu.
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¢) Dihodoby finanény majetok

Informacie o dihodobom finanénom majetku

Beiné dttovné obdobie
. Pedielové CP POZICky
Dihodoby finandny | podistove CP|  a podiely Ostatné N . s dabos .. ¥ Poskytnuté
majetok a podiely v spolognostl § dihodoké CP Pazitky UJ Ostatny DFM splatnostl Obstaravany preddavhy Spola
. v kons, celki DFM
v DUJ s podstatnym a podiely ' najviac jeden na DFM
vplyvom rok

{Prvotné ocenenie

Stav na zadiatku

titovnéhe obdobia 2247 654 2247 654
Prirastky 0
Ubytky o
{Presuny o
Stav na konci

GEtovného obdabia 0 2 247 654 0 D 0] Ci 2 247 654
Opravné poloZky

Stav na zatiatku

Gttovného obdobia 894000 894 000
Prirastky 353 870 353 870
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konei

{i&tovnsho ohdobia 0 1 247 870 0 0 0 0 1247 870,
Uitovna hodnota

Stav na zallatku

Gétovného obdobia 0 1353 654 0 [y O ¢ 1353 854
Stav na koncl 0 999 754 o 0 0 999 784

Gcétovného obdobia
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Bezprostredne predehadzajice udtovné obdobie
Podielové CP PoEiEky
Dthodoby finantny} podictove CP |  a podiely Ostatneé st ¥ s dobou 1 poskytaute
majetok a podiely v spoto&nostl | dihodobé CP vi(:::iki;:u Ostatny DFM splatnosti Obsll';;:nvany preddaviy Spoiu
vDUJ s podstatnym a podiely ’ najviac jeden na DFM
vplyvom rok

Prvotné ocenenie

Stav na zatiatku

aétovného cbdobia 2247654 2 247 654
Prirastky 5
Ubytky o
Presuny o
Stav na konci

0 47 654}

Gittovného obdobia ¢ ¢ 2247654 0 O 0 of =22
Opravné poloiky

Stav na zaliatku 0 .
uétovného obdobia

Prirasiky 894 000 894 000
Ubytky 5
Presuny o
1Stav na konci

GEtovného obdobla 0 0 894 000 0 0 0 0 0 894 000
UEtovna hodnota

Stav na zatiatku

itovného obdobia o of 22476854 0 0 0 0 of 2247654
Stav na konci

aéiovného obdobia g 0 1353 654 o o 0 0 0 1353 654

Dlhodoby finantny majetok

Hodnota za bezné détovné obdoble

[thodoby finanény majelok, na kiery je zriadene zéloZné préavo

nakiadat

Dihodoby finanény majetok, pri ktorom rma Gétovna jednotka obmedzené pravo s nim

Ostatné dihodobé GP a pediely predstavuju podiel v spoloénosti GPM Tools, s.r.0, vo vygke 0,045% na zakladnom imani, o
predstavuje 18% podiel na rozhodovacich pravach.

Opravné poloZky predstavuji dodasné zniZenie hodnoty na zakiade vysledkov spolocrosti GPM Tools, s.r.o..
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5 zAsomy

Ocenenie nadbytotnych, zastaranych a nizkoobratkovych zasob sa zniZuje na nizsiu GZitkovl hodnotu prostrednictvom opravnych
poloziek. Opravnl polozku stanovilo vedenie spoloénosti na zaklade odakavaného pomeru realizatnej ceny zésob v perovnani s
vyrobnou alebo ndkupnou cencu.

Informéacie o opravnych polozkach k zasobam

Beiné d&tovné ohdoble

Zasoby Stav OP na zatlatku Zi¢tovanie OP z ddvodu | Zattovanle OP z dévoduy Stav OP na kengl
| Tvorba OP zanlku opodstat. vyradenla majetku . A
Gétovného obdobla ) attovného obdobia
nenostl z Gadtovnictva
Material 0 0 0 0 0

Nedokongens vyroba a

polctovary viastnej vyroby 0 e o 0 0
Vyrobky 0 205219 0 0 205 219
Zasoby spolu 0 205 219 0 0 205 219

Ma zaklade doterajsich skusenosti s recyklaciou vyrobkov (poznamka &. 18) sa vedenie spoloénosti rozhodlo na zaklade zasady
opatrnosti o vylvorenie veobecnej opravnej polozky k hotovym vyrobkom vo vygke 205 tis. eur pre mozné buduce zniZenie
ekonomickych Gzitkov z tohto majetku.

Ugtovna jednotka aviduje v zasobach rozpracovanej vyraby polozky (oznadené XX5-XX7), ktoré sa vyuZivané pri daldej vyrobe v
celkovej hodnote 4 794 tis. eur k 31.12.2019 (2 958 tis. eur k 31.12.2018). Stav z&sob tychto poloziek k 31.12.2019 pokryva
otakavany potrebu spolodnosti priclizne na 1 rok. Spoloénost sa rozhodla netvorit k tymto zasobam opravnil polozku, kedze
technologicky nepodiiehaji znehodnoteniu a spoloénest jednotka planuje vietky tisto zasoby vyuzit pri dosahovani buddcich
vynosov v roku 2020-2021.

K 31. decembru 2019 je zriadene zaloZné pravo na zasoby v prospech UniCredit Bank Gzech Republic and Slovakia, a.s., pobotka
zahraniénej banky.

Zasoby Hodnota za beiné Gétovnd obdobie
Zasoby, na kioré je zriadené zaloiné pravo 16 026 898
Zasoby, pri ktorych ma O&lovna jednotka obmedzené prave s nimi nakladat 0
24
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6. POHLADAVKY

M| 2 0 2 0 G

6]

Informacie o vyvoji opravnej polaiky k pohladavkam

IO 3 6 0 1

7 2 0 5

Beiné nétovné ohdobie
Pohladavky Stav OP na zaclatku Zagtovanie OP z dévodu | Zattovanle OP z.dbvodu Stav OP na konci
A Tvorba OP zaniku opodstat- vyradenia majetku .
nétovného obdoblia . aétovného cbdohia
nenosti z uttovnictva

Pohladavky z obchodného 32 504 11 434 19 445 1 624
styku
Pohladavky vodi DUJ
a MOJ 0 0 0 0
Oslalm.a pohladaviy o 0 o 0
v ramci kons. ceiku
Pohladavky voéi
spoioénikom, étenom o ¢ 0 [¢]
a zdruzeniu
Iné pohladévky 0 o 0 o
Pohladaviy spolu 32 504 ~11 434 ~19 446 1624

Spolognost’ vytvara cpravné polozky na pohladavky v zévislosti od ich vekovej struktury po lehote spiatnosti, Bli2Sie informacie su

uvedené v ¢asti e) Pohladavky.

Pohiadavky su poistené spolotnostami Atradius a Euler Hermes.

Pohfadavky voéi spriaznenym osobam {poznamka &. 19).

Informacie o vekovej Strukture pohiadavok

Nazov polozky V lehote splatnosti Po lehote splatnostt Pohladévky spolu
Kratkodobé pohladavky
Pohfadavky z obchodného styku, Z toho! 14 947 157 3 537 755 18 484 912
Kooperanti 5220 352 1411822 6831874
Externi cdberatetia 2494 898 220 231 2715129
Spriaznené osoby (bod 19) 7 231907 1806 002 3137 909
Dafové pohiadavky a dotacie 315433 315 433
Iné porfadavky 27 431 27 431
Kratkodohé pohladivky spolu 15 290 021 3 637 755 18 B2T 776
informacie ¢ pohladéavkach zabezpedenych zaloznym pravem alebo inou formou zabezpedlenia
Beiné Octovné obdobie
Opis predmetu zaioZného prava
Hodnota predmetu zalozného prava Hodnota pohladévky
Pohl‘adé\fky _krylé zaloZnym pravom aleho inou formou 0 0
Zabezpecenla
Hodnota pohiadévek, na kloré sa zriadilo zaloZng pravo 9 205 886 9 205 886
Hodnota pohladévok, pri klorych je obmedzene pravo o o

s nimi nakladat

Neoddelitelnou stéastou Gétavnej zavierky je suvaha, vykaz ziskov a strat a pezndmky.
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7. FINANCNE UETY

Informécie o kratkodobom firanénom majetku

Nézov poloiky Beiné létovné obdobie Bezprostredne predehidzajice Gitovné obdoble
Pokladnica, ceniny 2 186 7oy
Bezné Uéty v banke afebo v pobotke zahranicnej banky 93 113 119 287
Viladové Oty v banke alebo v pobotke zahranitnej o 0
banky terminované
Peniaze na ceste 0 0
ISpqu 95 299 126 304

Spolognost’ ma uzatvorent Gverovu zmluvy s Ceskoslovenskou obchodnou bankou a.s., na zaklade kiorej mbze Cerpat’ Gver do

vysky

6 000 000 EUR. Uverovy rémec je rozdeleny na kontckorentny Uver (limit vo vy8ke 2 750 000 EUR) a revolvingovy dver {(Himit vo

vyske 3 250 000 EUR). K 31. decembru 2019 bol finanény zévazok

P NN L Rl RS

vztahujuci sa na dant uverova zmluvu (v stlade s dohodnutym

Spolotnost ma otvoreny kontokorentny Udet v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., ktory jej umoZiiuje cerpat’ Gver do
vysky 11 877 000 EUR. K 31. decembru 2019 hot debetny zostatok (v sdlade s dohodnutym Uverovym ramcorm) 11 803 492 EUR a v

stivahe je vykdzany ako bankovy aver,

Spolotnost ma otvoreny kontokorentny ticet v Podtovej banke, a.s., kiory jei umoziiuje Serpat Gver do vySky 150 000 EUR. K 31,
decembru 2019 bol debetny zostatok (v stiade s dohodnutym tQverovym ramcom) 149 740 EUR a v s(vahe je vykadzany ako

bankovy Uver.

8. CASOVE ROZLISENIE

Informacie o vyznamnych polozkach tasového rozlidenia

Opis polozky tasového roziidenia Beiné Gétovné obdobie Bezprostredne ;:r;:;giéedza}uce uttovné
INéklady budicich obdobi kratkodobé, z toho: 13779 5187
Poistenie 13779 5157
{Prijmy buddcich obdobi kratkodobé, z toho: 1] 0
Predaj tovaru o} 0

9,  VLASTNE IMANIE

Zakladne imanie spofognosti je v hodnote 13 924 472 EUR. Ostatné kapitalové fondy su tvorené z nepefiazného vkiadu dihodobého
hmotneho majetku. Fondy zo zisku predstavuje zakonny rezervny fond.

Informécie o rozdeleni détovného zisku alebo o vysporiadani Gitovne] straty

| Nazov poloZky

Bezprostredne predchadzajiice Gdtovné chdobie

iUétovn;" zisk

10563924

iRozdelenle uétovného zisku

Beizne¢ (i¢tovné obdobie

Pride do zadkenného rezervingho fondu

52 696§

Pridei do 3tatutarnych a ostalnych fandoy

Pridel do socidineho fondu

Pridel na zvy§enie zakladného imania

Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov

1001228

Rozdelenie podielu na zisku spoloénikem, élenom

Iné

Spolu

1083 924
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10. REZERVY

Informacie o rezervéch

Bezné Gttovné obdobie
Nézov polozky Stav na zatiatku Tvorba Pousitie Zrusenis Stav na koncl Gétovného
titovného ohdobia d obdobia

Kratkodobé rezervy, 156 039 111 008 -156 039 0 111 oos}
2 toha:

Nevyéerpand dovolenka 110 382 52 408 -110 382 Q 92 408
Audit 20 000 18 600 ~20 000 0 18 600
Ostatné 25 657 0 -25 657 [}

Bezprostredne predchadzajuce 0ftovné obdobie
Nazov polozky Stav na za&iatku Tvorba Pousltie Zrusents Stav na konei D&tovného
Gétovnéha obdabia b obdebla

Krathodobé rezervy, 111 761 156 039 111 791 0 156 039
|« toho:

Nevy&erpana dovolenka 86 731 110 382 -86 791 [¢] 110 382
Audit 25 000 20000 ~25 000 0 20000
Ostatné 0 25 657 0 O 256 657
Spoloénost predpoklada pouZitie rezerv v roku 2020,

1.  ZAVAZKY

Informacie o z&vazkoch

Nézov polozky Beiné uttovné obdobie Bezprostredne predchadzajoce udtovné obdobie

Dihedebé zaviizky spolu 34 137 946 22 421 507
Zavazky 50 zostatkovou dobou splatnosti nad paf rokov o 146 571
fovézky 50 zostatkovou dobou splatnosti jeden rok a2 24 137 946 27 974 936
$pat rokov

Kratkodobé zavazky spolu 13 632 8BS 43940 078
Za\fézky 50 zoslatkf)vou dobou splatnosti 11 535 830 11 335 840
do jednéhe roka vratane

Zaviizky po lehote splatnosti 2 097 039 2604 238

Zavazky vodi spriaznenym cseham {poznamka ¢. 19).
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12. ODLOZENA DAN Z PRIJMOV

informacie o odloZzenom dafiovem zavazku

Nazov poloZky Bezné ictovné ohdobie Bezprostredne predchadzajiice G&tovné obdobie

|Potasné rozdiety medzl uétovnou hodnotou majetku

a dafiovou zakladdou, z toho: -7 489 808 4955159
odpotitatelné 205 219] 0
zdanitelng -7 695 128 -4 955 159
Dotasné rozdiely medzi G&tovnou hodnotoy :
zdvizkov a dafovou zakladiou, z toho: 512 007 518174
odpoditateing 512007 518 174
zdanitené

MoZnost' umoravat' dafiovi stratu v buddenost]

IMoinost’ prevlest’ nevyuiité dafové adpoty 0 0
|sadzba dane z prijmov { v %) 21% 21%
COdloZena datiovd pohladévka
{Uplatnena dafova pohladavka

Zaiftovana ako nakiad

Zalctovana do viastného imania

Odlozeny dafiovy zaviizok 14656 359 931 767
Zmena odloZeného dafiového zavizku 533 592 396 242
ZalEtovana ako naklag 633 592 396 242
ZalZtovana do vlastného imania

ing

Spaloénost zalctovata odloZeny dafovy zavézok vo vyske 1 465 359 EUR.

13.  INFORMACIE O ZAVAZKOCH 70 SOCIALNEHO FONDU

Informacie o zavizkoch zo socidgineho fondu

Nazov polozky Beiné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice uttovné obdobie

Zatiatotny stav socialneho fondu 15 455 6472
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 13 695 12 554
Tvorba socidtneho fondu zo zisku

Ostatna tvorba sociaineho fondu

Tvorba socidlneho fondu spolu 13695 12 554
Cerpanie sociaineho fordu -4 799 -3 671
Kone&ny zostatok socidlneho foendu 24 351 15 485
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14. BANKOVE UVERY A FINANCNE VYPOMOCI

Informacie o vydanych dihopisoch k 31. decembru 2019 (Vydané dihopisy)

Nézg;rh\;g;:::zého ISIN Nominéina hodnota Emlsny kurz Urok Splatnost Amortizovana hodnota
GEVORKYAN 2021 5K4120012162 10 000 000 EUR 100% 4,75% 2021 10087 257
GEVORKYAN 6,25/23 CZ0000001037 220 000 000 C2ZK 100% 6,25% 2023 8 659 203
GEVORKYAN 4,70/2024 §K4120014994 10 000 000 BUR 100% 4,70% 2024 10 136 422
Spoiu 28 862 882

Dihopisy GEVORKYAN 2021 emitovang v EUR,
Spolognost musi k 31. decembru 2019 pinit' viaceré financné a nefinantné kovenanty vztahujuce sa na emisk dlhopisov
GEVORKYAN 2021 (ISIN SK4120012162). K 31. decembru 2019 a 31. decembru 2018 spolognost pinila v3etky bankou
zadefinované podmienky. Véetky zavazky vyplyvajice z danych dihopisov 0 vysporiadavang vEas a v pingj vyske.

Dihopisy GEVORKYAN 6,25/23 emitované v CZK:
Spoloénost potas roka 2018 emitovala dihopisy GEVORKYAN 6,26/23 (ISIN CZ0000001037) v celkovom objeme nominalnej
hodnoty 220 600 000 CZK. VytaZok z emisie bol pouZity na splatenie povodnej emisie GEVORKYAN 10,5/18, ktora bola splatna
v roku 2018. Spolotnost musi k 31. decembru 2019 pinit viaceré nefinanéné kovenanty vztahujuce sa na emisiu dlhopisav
emitovanych v Seskych korunach. K 31. decembru 2019 spoloénost fieto podmienky dodriiavaia. Vaetiy zavizky vyplyvajlice z
danych dihopisov st vysporiaddvané v&as a v pingj vyske.

Dihopisy GEVORKYAN 4,70/2024 emitované v EUR:
Spolognost potas roka 2019 emitovala dihopisy GEVORKYAN 4,7/24 (ISIN SK4120014884) v celkovom objeme nominainej hodnoty
10 000 000 EUR. Viytazok z emisie bol pouzity hlavne na splatenie mezaninového Uveru. Spolotnost musi k 31. decembru 2019
plnit' viacere finanéné a nefinanéné kovenanty vztahujice sa na emisiu dihopisov GEVORKYAN 4,70/2024 (ISIN SK4120014934).

K 31. decembru 2019 spoloénost pinila vietky bankou zadefinované podmienky. Vietky z&vazky vyplyvajlice z danych dihopisov st
vysporiadavané véas a v pinej vyéke.

Informacie o vydanych dihopisoch K 31. decembru 2018

Nézg\lrh\g;:::gého 1510 Neminalna hodnata Emisny kurz Urok Splatnost Amortizovana hodnota
GEVORKYAN 2021 SK4120012162 10 000 000 EUR 100% 4,76% 2021 10 086 785
GEVORKYAN 6,25/23 CZO000001037 220 000 000 CZK 100% 6,25% 2023 B 5532 831
Spolu 18 618 616
Informédcie o hankovych tveroch, pozitkach a kratkodobych finanénych vypomociach

Suma istiny

Suma istiny
v prislunej mene

Suma istiny v

v pristusnej mene

Nézov poloZky Mena Urokp.a.v% Datum spiatnosti . . eurich za beingé | za bezprostredne
za beiné Gétovneé . .
ohdoble U&tovné obdoble predchadzajlce
aétovné ohdaobia
Dihodobé bankové avery
UniCredit Bark Gzech Republic and EUR 1M EURIBOR +2,8%) 11808 492 11 803 492 11271075
Slovakia, a.8.
OT# Banka Slovensko, a.s. EUR 3,00% 25.3.2027 691 780 591 780 899 320
Slovenska zafucna EUR 3,30% 21.40.2027 1482 630 1 482 830 1649 600
a rozvojova banka, a. s.
BKS EUR M EURIBOR + 20.5.2027 1447 906 1447 906 0
2,80%
Spoku 15 406 058 13 819 885
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Krathodobé bankové dvery

Ceskoslovenska obchodna panka, 1M EURIBOR 3 mesacna

sk, EUR +2,64% vjpovedné lehota 3021123 3021123 1 489 568

Ceskoslovenska abchodna banka, EUR 1M EURIBOR ' 3 m}esacn& 2 524 474 2 524 474 1715 646

a.5. +2,64% vypovedna lehota

Podtova banka, a. s. EUR T2M EURIBOR 15.1.2020 149 740 149 740 c
+3,117%

Spolu 5 695 337 3 206 212

Zmluva o dvere s Postovou bankou a.s. absahuje nasledujice $pecifické podmienky, ktoré musi spolocnost’ dodrziavat”
1. Spolotnost nemdze byt v krize (definované v Obchodnom zakonniku),

2. Pomer Cisty dIEBITDA nizsi aka 5,5.
3. Pomer DIh/Celkové aktiva niz3i ako 55%.

4. Vlastné imanie musi byt minimalne vo vyike 20 000 000 EUR.

K 31. decembru 2019 spoloénost tieto podmienky dodriiavala.

Zmiuva o Overe s Ceskoslovenskou obchodnou bankou a.s. obsahuje nasledujlice $pecifické podmienky, ktoré musi spoloénost

dodrZiavat’

1. Pomer NLB/EBITDA nizsf ako 5,0.

2. Ukazovatef likvidity min. 1,10,

3. Spolocnost nemaze byt v krize (definované v Obchodnom zakonniku).

K 31. decembru 2019 a 31. decembru 2018 spalotnost tieto podmienky dodrZiavala,

Zmluva o Uvere s UniCredit Bank Czech Republic and Stovakia, a.s. obsahuje nasledujice Specificke podmienky, kicré musl

spolognost dodrZiavat:

1. EBITDA vo vyske naimenej 1 200 000 EUR.
2. Kosficient krytia dihovej sluzby vacsi ake 1,2.
3. Pomer viastného imania k bilanénej sume (majetok spolu) vacsi ako 30 %.
4. Podiel Cistého finanéného dihu k EBITDA na roénej béze niz&i ako 5,

K 31. decembru 2019 a 31. decemixru 2018 spolocnost’ tieto podmienky dodriavata.

Zmluva o uvere s Ceskosiovenskou obchodnou bankou, a.5. a Slovenskou zaruénoy a rozvojovou bankou, a. s., OTP bankou, a. s.,
BKS, a. s. obsahuje viaceré nefinaniné podmienky, kioré musi spolodnost dodrZiavat. K 31. decembru 2019 a 31. decembru 2018
spoloénost tieto podmienky dodrziavaia.

informacie o mezaninovom financovani k 31. decembru 2019 a k 34.decembru 2018

Nazov poloiky

Mena

Urokp.a.v%

Suma istiny
v prislugnej mene
za beiné uttovné
ohdoble

Suma istiny v
eurach za being
O&tovné chdobie

Suma Istiny
v pristudne mene
za bezprostredne
predchadzajlice
a&tovné obdobie

Ostatné zavizky vodl prepojenym Otovnym jednotkam

JEREMIE Co-Investment Fund, s.r.0. EUR 10,50% 0 0 3255315
BHS Fund II. - Private Equity,

investicni fond s promé&nnym EUR 10,50% 0 [ 3285 315
zakiadnim kapialem, a.s.

Spolu [H 6 510 630

Spolocnost v priebehu kalendarneho roka 2019 uhradila vietky svoje zavazky vztahujice sa k mezaninovému dvery.
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15.

CASOVE ROZLISENIE

Informdcie o vyznamnych polozkach Easového rozlidenia na strane pasiv

wo[3 6 0 1 7 2 0 5

Nazov polozky Beiné aétovné obdoble Bezprostredne predchidzajiice (étovné ohdobie

Wirdavky budicich obdobi dihodobg, z toho:

Wydaviy budilcich obdobi kratkodobé, z toho! Q 0
Uroky 0 0
Vynosy budicich obdobi dihedohg, 2 685 333 1 250 528
2 toho:

Menadvratny finantny prispevok 2665333 1259 529
Vynosy budicich obdobi kratkodobé, 100 474 69 268
z toho!

Nenavratny finaniny prispevok 100 474 44 305
Ostatng 24 964

Zmluva o Poskytnuti nenavratného finanénéhe prispevku & KaHR-1118P-1201/1171/168 uzatvorena medzi spoloénostou a
Ministerstvem hospeddrstva SR v zastiipeni Slovenskou inovaénou a energetickou agentdrou obsahuje viaceré finanéné a
nefinancné kovenanty, ktoré musi spoloénost dodrziavat. V pripade neplnenia danych podmienok existuje riziko vratenia
nenavratného finanéného prispevku. K 31. decembru 2019 a 31. decembru 2018 spoloénost tieto podmienky dodrziavala.
Spoletnost ie pravidelne kontrolovana Slovenskol inovatnou a energetickou agentirou s ciefom zabezpedit plnenie danegj zmluvy.

Zmiuva o Poskyinuti nenavrainého finanéného prispevku & Val/DP/2016/1.2.2.02/D379 uzatvorena medzi spoloCnostou a
Ministerstvor &kolstva, vedy, vyskumu a sportu Slovenskej repubiiky v zastipeni Ministerstva hospodarstva Slovenskej repubtiky
konajlceho prostrednictvom Slovenske] inovaéne] a energetickej agentury obsahuje viacere financné a nefinancné kovenanty, ktoré
musi spoloénost dedrziavat. V pripade neplnenia danych podmienck existue riziko vratenia nenavratného finanénéno prispevku. K
31, decembru 2019 spoloénost tieto podmienky dodrZiavala. Spolotnost je pravidelne kontrolovana Slovenskou inovadnou a
energetickou agentiirou s cielom zabezpedit' pinenie danej zmluvy.

16.

LIZING (SPOLOCNOST JE NAJOMCOM)

informacie 0 majetky prenajatom formou finanéného prengjmu

Bezné adétovné okdobie

Bezprostredne predchédzajice Gtovné obdobie

Spilatnost’ Splatnost’
Na&zov polozky
do Jedného roka od ]e.drtého roka do ) » do jednéhoa roka od jedného roka do ) N
. piatich rokov viac ako pit rokov . piatich rekov viac ako pit’ rokov
vratang vratane <
vratane vratane
Istina 1274 182 3989 532 0 1049619 2 B53 549 G
Finangny naklad 124 058 206 972 0 497 258 163 546 o
|Swolu 1398 237 4196 504 ] 1146 877 3017 096 ]

Majetok prenajaty formou finanéného prengjmu predstavuje najma lisy, pece a automobily.

Zmluva o lizingu s Tatra-Leasing, s.r.0. ohsahuje nasledujoce $pecifické podmienky, ktore musi spoloénost dodriavat’
1. Pomer agregovany DEBT/EBITDA niZéi ako 5.
2. Agregovang DSCR vyssie ako 1,3.

3. Pomer vlasiného imania k celkovym pasivam vacsi ako 30

K 31. decembru 2018 spolocnost teto podmienky dodrziavala.

31

Neoddelitelnou silastou Gtovne] zdvierky je siveha, vykaz ziskov a strat a poznambky.




Poznamky UG POD 3 - 01 DIC[Z 0 2 0 0 8 5 6 0 6| ICOlS 6 0 1 7 2 0 5
GEVORKYAN, s.r.o.

17. PODMIENENE ZAVAZKY A AKTIVA, PODSUVAHOVE POLOZKY

Vzhladom na fo, Ze viaceré oblasti slovenského daficvého prava {napr. legistativa ohladom transferového oceilovania) doteraz
neboli dostatotne overeng praxou, existuje neistota v tom, ako ich budd dafové organy apiikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné
kvantifikovat a zanikne aZ potom, ked' budi k dispozicii préavne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov.
Vedenie spolotnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikel vyznamny naklad.

18.  VYNOSY A NAKLADY
Triby

Informacie ¢ &istom obrate

Nazov poloZky Bezne Nétovné ohdobie Eezprozg:e;lvi:-':]::sggz;’iedza]uce Medzlroéna zmena %
Triby 2a viastné vyrobky z toho: 33 405 025 30 286 615 3118 410 10%
Externi odberatelia resp. koneény preda} 16 218 682 14 665 004 1 553 G789 11%)
Kooperatné vyrobky 12 211 634§ 10 837 107 1374 627 13%)
Spriaznené osoby 4 974 709 4784 505 190 204 4%
Triby z predaja sfuiieb z toho; 8 954 734 7 045 830 1908 504 27%
Spriaznené osoby 5 264 583 3087 470 2177 123 1%,
Triby za tovar z toho: 2520 69 280 -66 760 ~B6%
Spriaznené esoby 0 B9 280] -69 280  -100%
Cisty obrat celkom 42 362 279 37 401725 4 960 5544 3%,

Tréby za koopera&né virabky predstavujl vinosy z predaja rozpracovanych vyrobkov na ktorych je potrebné vykonat daldie
opracovanie (zhuthovanie, galvanizacia, opracovanie kovov a iné), ktoré je nevyhnutné pre dokonéenie vyrobkov praskovej
metalurgie do findineho stavu. Pri predaji dochadza k prechodu prav a povinnosti z viastnictva rozpracovanych vyrobkov zo
spolocnosti na kooperantov a itovaniu o trzbach. Spoloénost vyuziva dany spdsob kooperacie na efiminovanie nakladov spojenych
s dodanim poSkodenych opracovanych vyrobkov.

V predchadzajucich Styroch rokoch spolotnost zrealizovala rozsiahle investicie na zvySenie vyrobnych kapaclt a rozéirenie portfolia.
Vdaka investiciam firma rozbehia nové projekty u2 s existujucimi odberatelmi a existuje potencial rastu priblizne 11 mil. € v
nasledujticich troch rokoch. Zarove firma pripravuje projekly s Uplne novymi zakaznikmi z celého sveta, kde je polencial zvy$enia
trzieb o daldich 9 - 10 mil. € Na vatdine projektov uZ nie st polrebné vyrazné investicie. V rokoch 2018-2019 kladta firma hlavny
doraz na automatizaciu a robotizaciu, ¢o malo pozitivny vplyv na optimalizaciu po&tu pracovnikov vo vyrobe a zaroven efiminovalo
riziké nepodarkov, ktore v technoldgii praskovej metalurgie vznikaja hlavne pri manipulaci s nespecenymi vyrobkami.
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Udaje o zmene stavu vnttropodnikovych zésob

Informacie o zmene stavu vnitroorganizaénych zasob

Beiné aétovné Bezprostredne predchadzajdce Gétovnd Zmena stavu vniitroorganizaénych
obdoble obdobie zisob
Nézov polozky Bezprostred-
Koneény zostatok | Konedny zostatok Zatiatotny stav Bei:sdt‘:‘;;vné ";ﬁigeggzidn?'
obdobig

Nedgokonéena viroba a polotovary viasing vyroby 9 954 592 7 585 135 5002 238 2 369 467 1582897
Vyrobky 7258 018 7 302 598 5159 205 -44 582 1143 393
Zvieratd 120 60 60 80 0
Spoku 17 212728 14 887 793 12 161 503 2324935 2726 290

V roku 2049 Spoloénost nadale] pokracovala v implementacil metéd nedeétruktivnej kontroly vyrobkov. Impiemetovala nové
pincautomatizované pracaoviska s pouzitim najmodemnejéich robotov a kamerovych systémov na objavenie akychkolvek defektov na

vyrobkoch.

Vdaka tymto opatreniam spolognost v roku 2019 zachytila na vystupnej kontrole nezhodu tykajicu sa vyrobkov, klore sa mdZu lahko
poskodit pri manipuldcii, Po detailngj analyze pricin tejto nezhody spoloénost identifikovala ako problematicky oblast manualnej
manipulacie s vyrobkami potas procesu vyroby. Spoloénost sa preto rozhodta skontrolovat vietky vyrobky, kde by k podobnym
problémom mohle dochadzat a identifikovala 11 typov takychto vyrobkov, ktoré sa pouZivajl pre rdzne aplikacie. Po detailnej
analyze finanénej ndroénost dostupnych nedetruktivnych metéd 100%-nej kontroly vyrobkov sa spolotnost rozhodla vyuzit' vwhodu
technolbgie praskovej metalurgie oproti inym technolégidm, kedy sa vyrobky dajd rozdrvit’ a ndsledne rozdrveny material opakovane
pouZit v daléej vyrobe. Spolotnost teda pristapila k recyklacii (rozdrveniu) vyrobkov v celikovej hodnote 603 000 EUR. Na jednom z
projekiov, konkrétne GEV.311, dodle k nedakanému ukongeniu projektu nakofko zékaznik neziskat daidie objednavky. Tieto vyrobky
boli tieZ recykiované. VEetok recyklovany material bol pouZity na vyrobu novych vyrobkov, ktore boli vykdzane ako zasoby k 31,
decembru 2019. Moznost znova pouzit véetok recyklovany material vo vyrobe hodnoti spelognost ako najlepsi a najmenej finanéne
naroény spbsob ako sa vyhnit' riziku vaciich reklamacii zo strany zakaznikov.

Vdaka vEasnému odhaleniu potencialnych rizik, na ktoré sa v spoloénosti pouzivajl najmodernejsie metddy nedestruktivnej kontrely,
celkovy potet nezhodnych vyrobkov reklamovanych zakaznikmi za rok 2019 bol na trovni PPM 170, ¢o znamend 176 zlych
vyrobkov na 1 000 000 dodanych kusov, teda iba 0,017%. V ramci pokratovania procesu dihodobého zlepsovania kvality holo v
spoloénoss vytvorené oddelenie automatizacie a robotizacie, kioré sa pecialne venuje okrem iného aj odhaleniu skrytych vad na
vyrobkoch s pouZitim kamerovyeh systémov, robotickych liniek a ped. &im sa vyrazne znizita manualna manipulacia so suciastkami
poéas vyrobného procesu a minimalizovaio sa riziko vzniknutia vnitornych defektov a prasklin.
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Vynosy z hospadarskej Sinnosti, finanénej ¢innosti a mimoriadnej &innosti

Informécie ¢ vynosoch z hospodarskej ¢innost, finanénej cinnosti a mimeriadnej dinnost

O[3 6 0 1 7 2

fan]
w

Nazov poloZky Beiné (&tovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce G&tovné obdobie
Vyznamné polozky pri aktivacli nakladov, z toho: 175 800 0
Aklivacia strojov a zariadeni 175 800 0
Ostatné vyznamné poloZky vynosov z hospodarskef 2 805 862 3 043 066
Einnosti, z toho:
Triby z predaja dihodobého majetku a materidi 2661398 2779 383
Qdskodnenis poistouiia 38 032 192 353
Vinosy z dotacie 75 500 44 305
Ostatné 30932 27015
FinanZne vynosy, z toho: 45 460 84 058]
Kurzoveé zisky, z loho, 45 403 84 005
kur;ove zisky ki dif, ku ktorému sa zostawje Udtovna 45 403 84 005
zévierka
Ostatng viznamné poloZky finantnych vynosov, z loho: 57 53
Uroky 39 50
Qstatng 18 3
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Naklady
informacie o nékladoch
Nazov poloZky Beiné (ittovné obdobie Bezprostredne predchadzajice GStovné obdobie
fNdklady za poskytnuté sluzby, z toho: 6 106 797 5 536 13
Né&klady voitt auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: B0 00O 50 000
néklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 50 000 50 000,
ostatnd slvisiace sluzby 30 000, 0
daficvé poradenstvo 4 170 1320
opravy a udriiavanie 2021628, 2042 788
cestovné a reprezentainé a8 491 96 418
najomné 414 580 375 551
doprava 308 047 234 555
pravne, ekonomické a ostaine poradenstvo 258 545 49 389
{personainy lizing 21112 39 665
externé opracovanie vyrobkov - GPM Tools, s.r.0. 1 096 647 1039 0181
externé spracovanie vyrobkov 1442 987 2140 755
softvérove sluzby 96 529 81882
ostainé 273081 384 850
git::;fi:f;‘!:g:ror:né polotky nakladov z hospodarskej 116 18| 126 790
zostatkova cena postlipenych leasingovych zmliv 0 0
poistenie 108 428 117 620,
ostatné 7 759 9170
Finanéné naklady, z toho: 3 400 584 3890312
Kurzoveé straty, z toho: 143 437 13722
;kgrz‘avé straty ku diu, ku kiorému sa zostavuje Gétovnd 143 437 13 729)
zavierka
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakiadov, z toho: 3 257 147 3 876 580
Qstatné naklady na finanény dinnost 854 666 603 261
nakladové Groky 2248611 2378329
Opravné poloZky k finanénému majetku 353 870 © 854 000|
Mimoriadne nakiady 0 0

Medzi ostatné stvisiace siuZby poskytnuté auditorskeou spolo€nostou patri vykonanie odsihlasenych postupev tykajlcich sa
finanénych informacii podfa medzinarodného Standardu pre sdvisiace sluZby ISRS 4400 v stvislosti s vydanim dihopisov

GEVORKYAN 4,70/2024 pocCas roka 2019.

35

Neoddelitelhou sufastou dctovnej zévierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a pozndmiby.



Poznamky U POD3-01 | DIC[ 2 0 2

8 5 8 0 6

| 1ol 3

6

0

0 5

GEVORKYAN, s.r.0.

Dane z prijmov

Informacie o daniach z prijmov

Nazov poloiky

BeZné uétovné obdohie

Bezprostredns predchadza)ice Gttovné
obdobie

Sumaz odioZene] daiiove} pohfadavky Udlovane] ako nékiad alebo
VNos vyplyvajlica zo zmeny sadzby dane z prijmoy

Suma odloZeného dariového zavazku 08tovaného ako ndklag alebo
vynos vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov

Suma odloZenej dafiovej pohfadavky lykajica sa umorenia dafiovej
straty, nevyuZitych dafovych cdpodiov a inych narokov, ako aj
dotasnrych rozdielov predchadzajlcich G&tovnych obdobi, ku ktorym
sa v predchadzajicich Gtownych obdobiach odioZens dafiova
poifadavka neuflovala

Suma odloZentého danového zévazku, kiory vznikol 1 dévodu
nedtlovania tef Easti odioZenej dafiove] pohfadavky v beznom
uttovnom obdobi, o ktore] sa Gftavalo v predchadzajicich
uétovinych obdobiach

Sura neuplaineného umorerda daifovej siraty, nevyuZitych
dafiovych odpoitov a inych ndrekov a odpoeditatelnych dodasnych
rozdigiov, ku ktorym nebola uttovana odloZend dancva pohladavka

Suma odloZenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na poloZky
O¢tované priamo na 08ty viastného imania bez uélovania na Ggty
nékladav a vynosov

informacie a daniach z prijmov

Nazov poloiky

Beiné hittovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice D&tovnd obdobie

Zaklad dane Dari

Dafi v %

Zaklad dane

Daf

Daav %

Vysledok hospodéarenia pred

zdanenim, z {oho; 3545 136

1775164

teoreticka dan X

744 475

21%

372784

21%

Dafovo neuznané naklady 1611280

338 369

21%

1900 083

399013

21%

Vynosy nepodliehajice dani -2 962 361

-622 096

21%

-2127 618

-445 800

21%

Vplyv nevykazane] odioZenej
dafiove] pohfadavky

Umorenie danovej straty

Zmena sadzby dane

Iné -644 130

-135 267

21%

Spolu

325 484

324 988

Splatna dan z prijmov %

325 484

324 998

OdloZena dai z prijmov X

533 592

396 242

Celkova dad z prijmov X

859 076

721 240
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16.

INFORMACIE O SPRIAZNENYCH OSOBACH

Informacie o ekonomickych vztahoch medzi uttovnou jednotkou a spriaznenymi osobami

Spriaznena osoba

Kéd drohu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

Beiné (&tovné chdobie

Bezprostredne predchadzajice udtovné

obdobie

GPM Tools, s.r.o.

Triby za viastné vyrobky (vynos) 2 4 974 709 4 784 505

Triby z predaja sluZieb {vynos) 3 5264 593 3087 470

Triby z predaja dthodobého nehmotného majetku 0 0
a dihodobéhoe hmotnéhe majetku (vynos)

Ostatné sluzby (naklad} 3054 342 2842 4583

Informacie o pohladavkach a zavazkoch so spriaznenymi osobami

Spriaznena osoba

Hodnotové vyjadrenie

Be#né étovné ohdobie

Bezprostredne predchidzajice Octovné

obdobie

GPM Tools, s.r.0.

Pohfadavky z obchodného styku

9 137 909,

4781372

Zavazky z obchodného slyku

7368 2991

3 386 594

Spolodnost eviduje vodi spriaznenym osobdm pohladavky z obchodného styku. Ostatné pohladavky spolognost neeviduje.

20. INFORMACIE O ZMENACH VEASTNEHO IMANIA
Beiné (&tovné obdoble
Poloka viastaého fmania Stav na zaélatku ] - Stav na koncl

aétovného obdohia Prirastky Ubythy Presuny itttovného ohdobla
Zakiadné imanie 13 824 472 13924 472
Ostatné kapitalové fondy 11 307 079 11 307 079
Zakonny rezervny fond 467 488 52 687 520 185
iNerozdeleny" zisk minulych rokov 1418 905 1001 227 2 420 133
INeunvadena strata minulych rokov 0 0 0
Vysiedok hospoddrenia bezného uélovného obdobia 1 053 9243 2 686 080 ~1 053 924 2 686 060
Spoiu 28 171 869 2686 060 1} 1] 30 857 929

Polozka vlastného imania

Bezprostredne predchidzajdce O&tovné obdobie

Stav na zaciatku

Stav na konci

Gétovného ohdobia Prirasthy Ubytky Presuny utovaého obdobia
Zakladné imanie 13 924 472 13924 472
Ostatné kapitalové fondy 11 307 079 11 307 079
Zakonny rezervny fond 220 857 246 631 487 488
Nerozdeleny zisk minulych rokov 2690 289 -1271 384 1418 905
Nethradena strata minubych rokov -5 957 384 5 957 384 2}
Vysledok hespodarenia beiného O€tovnéhe obdobia 4932 632 1053 924 -4 932 632 1053824
Spolu 27 117 845 1053 924 ¢ 0 28 171 869

Valné zhromaZdenie spolo€nosti konané diia 13. novembra 2019 schvélilo rozdelenie zisku za rok 2018,
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21. PREHLUAD QO PENAZNYCH TOKOCH

Prehfad o pefiaznych tokoch bol spracovany nepriamou metodou.

22,  VYZNAMNE UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DN, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

V prvych mesiacoch roku 2020 sa COVID-19 (koronavirus) rozéiri de celého sveta a jeho negativny vplyy nadobda ¢oraz véésie
rozmery. V ase zverejnenia tejto Uctovnej zavierky vedenie spoloénosti nezaznamenalo vyrazné zniZenie objednavok. Vedenie
spolotnosti zéroven rozhodlo o vyrobe nového vyrobku ~ ochrannej masky. Vedenie spoloénosti otakava, Ze dopyt po tomto novom
vyrobku poméie vykompenzovat' pripadné zniZenia predajov ostatnych vyrobkov.

Vzhladom k tomu, Ze sa situécia stale meni, nemozno predvidat budice dosledky. Akykolvek negativiny vplyv, resp. straty zahrnie
actovnd jednotka do O¢tovnictva a Uctovnej zavierky v roku 2020.

Okrem vy$sie uvedenych udalosti po 31. decembri 2019 nenastali také udafosti, ktoré majit vyznamny vplyv na verné zobrazenie
skutotnosti uvddzanych v tejto Uttovnej zavierke.

23. SWOT ANALYZA

Spolognost vykonala analyzu svojich silngch stranck, siabych stranok, prileZitostl a hrozieb (tzv. SWOT analyza). Vysledky su
uvedené niziie.

Silné stranky: Slabé stranky:

- Vysoka diverzifikacia zakaznikov z rdznych odvetvi - Vysoké percento zmétkovitosti pri MIM technologii vo faze
- Siinf a flexibilni dodavatelia vyvoja

- Viastne vyrobné priestory s moznostiou rozéirenia o 300% - Pritomnost manualnej prace vo vyrobe (primarne

- Moderne technologické vybavenie pri malosériovych zakazkach)

- Vysokd cdbornost zamestnancov

- ZvySovanie percenta potenciainych zakaznikov a
zrealizovanych projektov

- ZvySenie objemu vyroby

- Zavedenie automatizécie vyroby

- Silné R&D cddelenie

- Unikatna kombinacia vEetkych aiternativnych technolégii
v préskovej metaturgii (Sinter)

~ Duplicita va&siny strojov, pre pripad vypadku jedného z nich
- Vlastna nastrojaren

- Rychia adaptacia na meniace sa podmienky

- Volné kapacity vo vyrobe

- Vyborna reputacia u zdkaznikov a v branzj

- Rychle a efektivne riesenie probiémov

Prilezitosti:

~ ZniZzovanie nakladov pri jednotlivych procesoch

- Vyuzitie potencialu predkolenych zamestnancov v odbornej Hrozby:

oblasti - Zastavenie linky u zékaznika, nakotko spoloénost je 100%-nym
- Flexibilita vlastnej nastrojarne dodavatelom vietitych vyrobkov ku skoro vetkym zdkaznikom

- WyuZitie najmodernejgich technoldgii - Nedostatok kvalifikovanej pracovnej sily na trhu

- Jedinetné know-how spolodnosti - Jeden dodavatef pre niektoré $pecifické materialy

- Viysokeé Gspory nagich zakaznikov pri preklopeni
kenvenénych technologii (zlievareh, obrabanie) na praskovd
metalurgiu

- Celosvetovo jedinena moZnost kambinovat' 3 rdzne
technologie v jednej firme v jednotlivych krokoch vyrobného
procesu (Sinter, MIM, HIF)

- Velky potencial rastu vdaka rastu trhu a takmer Ztadna
konkurencia v strednej Eurdpe
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Prehlad o penaznych tokoch
za rok konéiaci: 31.12.2019
(v EUR}

Skutotnost'v EUR

Ozna- 3
Eenie Nazov polozky Bezné uétovnéd Minulé a&tovné
ohdoble obdobie
Pefaind toky z prevadzkovej tinnosti
iS5 Vysledok hospodarenia z beinej &innosti pred zdanenim dafiou 2 prijmov {#/-} 3 545 138 1775 164
Nepenainé operacie ovplyviujice vysledok hospodarenia z beznej Ginnosti pred zdanenim daiieu z prijmov {sidet A1.1, aZ 7041 340 & 690 504
Ad, AL 13) ()
A1, |Cdpisy dibodobého nehmotnéha majetku a dihedobého hmoiného majetku () 3726 543 2 832 494
Zostalkova hodnota dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku Odtovand pri vyradeni 10hto majetku do
A2, Indkladov na Befnu ginnost, s vynimkou jeho predaja (+) 533 094 71428
A.1.3.  |Odpis opravangj peloZky k nadobudnutému majetku (+/-}
A4, |Zmena stavu dihodebych rezerv {(+4)
A5, [Zmena stavy opraviych poloZiek (+/) 547 855 784 973
A6, |Zmena stavu poloZiek tasového rozliSenia ndkladoyv a vynosov (+/) -108 086 513 161
A7, |Dividendy a iné podiely na zisky Uétované do vynesov (-)
A.1.8.  |Uroky Uictované do nakladov (+) 2248 611 2 370 329
A9, |Uroky liGtované do vinosov (-} -39 -50
Kurzovy zisk vy&isleny k peilaznym prostiedkom a pefaznyim ekvivalentom ku diu, ku kiorému sa zoslavuje iglovné zavierka {4
A0, 1)
Kurzova straia vydislend k pefagnym prostriedkom a pedaznym ekvivalentom ku 6w, ku klorému sa zostavuie iclovna
A1.11, jzdvierka (+)
A1.12, |Vysledok z predaja dihodobého majetku, s vynimkou majetku, klory sa povazuje za pefiainy ekvivalent (+i-) 95 581 108 669
Ostatné polozky nepenazného charakieru, kloré ovplyviiujl vysledok hospodérenia z beznej ¢innost s vymimkou tych, kloré sa
A1.13, Juvadzaji osobitae v inych dastiach prehladu peiiaZzinyeh tokov (+-)
Valyw zmien stavu pracovného kapitdlu {rozdiel medzi obeznym majetkom a kratkodobymi zdvazkami s vynimkou poloZiek
obeZneho majetky, kioré si stGastou pehainych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov) na vysledok hospodérenia z beinej -B 665 595 -4 872038
Az tinnosti
A2,  |Zmena stavuy pohiadavok z prevadzkovej Sinnosti {-/+) -4 785 675 -6 436 944
A.2.2.  |Zmena stavu zaviizkov z prevadzkove] Sinnosti {+/+} -736 454 4981071
A.2.3.  |Zmena stavu zésob {-/+) -3 133 485 -3 216 163
Zmena stavu kralkodobého finanénéhe majetku, s vynimkou majetku, ktory je stgastou pefiaznych prostriedkov a pedaznych
A.24. |ekvivalentov (-/+)
Pefaing toky z prevadzkove] &innosti s vynimkou prijmov a vidavkov, ktoré sa uvadzaji osobitne v inych Eastiach
prahfadu petiainych tokov (+/-), {siidet ZIS+A.1.+A.2) o 1920 881 3793752
A3, Prijaté troky s vynimkou lych, ktoré sa zaclefujd do investinej Sinnosti (+) 38 50
A4, Vydavky na zaplalené Groky s vynimkou tych, kleré sa zaélenuji do finanénegj ¢innosti (-) -893 025 -705 508
A5, Prijmy z dividend a inych podielev na zisky {+)
AB. Viydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s vynimkou tych, kioré sa zaélefujt do investiénej innosti (-)
PefaZné toky z previdzkove] Einnosti {+/-} (sttet Z/S + A1, a AB.) 1227885 1886724
\ydavky na dad z prijmov détovne} jednotky s vinimkou tych, ktoré sa zadlenujil do investiGnych Cinnosti alebo finanénych
AT cinnosti {-/+) -256 453 -08 131
AB. Prijmy mimeriadneho charakteru vetshujice sa na prevadzkovd innost (+) 1557 473
A, \ydavky mimoriadneho charakteru vztahujlce sa na prevadzkovi Cinnost {-)
A, Cisté pefazné tohy z prevadzkovej innosti {+/-) (sttet 215 + A1, a3 A.9.) 2528 874 1790 §93
Pefiainé toky z investiénej Einnosti
B, Vydavky na obstaranie dihodobébo nehmolngho majelku (-} -3 000 -10 094
B.2. Vpdavky na obstaranie dihodebého hinotaého majetky () -16 195 725 -6 020 880
\iydavky na obstaranie dihodobych cennych papierov a podiglov v inych Gétovnych jednotkach, s vynimkou cennych papierov,
B.3. kloré sa povaiujil z& penazng ekvivalenty a ceanych papierov urdenych ha predaj aleba na obchodovanie (-}
B.4. Prijmy z predaja dihedobéhe nehmotného majetku (+)
B.5. Prijmy z predaja dihedobého hmotného majetku (+} 1936 595 2337 058
Prijmy z predaja dihodobych cennych paplerov a podielov v inych tétovnych jednatkach, s vinimkou cennych papierov, ktoré sa
B.6. povaZujll za pefiaing ekvivalenty a cennych papierov urCenych na predaj alebo na obchodavanie (+}
B.7. Vydavky na dihodobé paZicky poskyinulé Uitovnou jednetkou inej Oétovne] jednotke, ktord je sidastou konsolidovaného celku (-)
Prijmy zo splacania dthodobych poZitiek poskytnulych tétovnou jednatkou inej Uictovnej jednotke, ktord je sudastou
B.8. konsolidovangho celku (+)
Vydavky na dihedobé pézitky peskylnuté détoviou jednotkou tretim osobam s vinimkou dihodobych poZiciek poskyinulych
8.9, uclovnej jednotke, ktord je sutastou konsolidovanghe celku (-}
Prijmy zo splacania péZiciek poskytnulych G&tovnou jednotkou trelim osobarm, s vynimkou pozigiek poskytnulych ictovne]
B0, jednolke, klord je siastou konsolidovansho celku (+}
B.11 Priimy z prendjmu suboru hnutelnéhe a nehnutelhého majetku pouZivaného a odpisovaného najomeom {+)
B.12,  {Prijalé droky s vynimkou tych, ktoré sa zadlenujit do prevadzkovych éinnosti (+)
B8.13. Prijmy z dividend a inych pogielov na zisku s vynimke tyeh, ktoré sa zaclenuil do prevadzkovych Cinnosti (+)
Vydavky stvistace s derivatmi s vynimkou, ak sit uréené na predaj alebo na obchodovarie alebs ak sa teto vydavky povazuji
B.14,  |za peiainé toky z finanéngj Cinnosli ()
Prijmy sivisiace s derivalimi s vynimkou, ak st uréene na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa lieto vidavky povaiujl za
B.15. pehané toky z finandnej cnnosti {-}
B.16. _ Vydavky na dai z prijmoy uélovnej jednotky, ak je ju moiné zaclenit do investiénych éinnosti ()
BT Prijmy mimoradneho charaktery vztahujice sa na investitng cinnost {+)
B.18. Vydavky mimariadneho charakieru vztahujice sa na investicnu Smnosl ()
3.19. Qstatné prijmy vztahujice sa na investiéng Sinnost (+)
B.20.  [Ostatné vydavky vziahujice sa na investicny ¢innost (-}
B. Cisté periazné toky z investitnej tinnosti (sudet B.1. a% B.20.) -14 262 136 -3 693 815




Skutotnost v EUR

Ozna- N
tenie Nazov peloiky Be#né attovné | Minulé nétovné
obdobie obdobie
Pefainé toky z finanénej Sinnosti
C.1 Penazné toky vo viastnom imani (sicet C.1.1. a2 C.1.8.)
C.1.1. _[Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podisloy (+}
C.1.2. IPriimy z dalSich vkladov do viastného imania spolocnikmi alebo fyzickou osobou, klora je télovnou jednotkou (+)
C.1.3.  |Priaté penazné dary (+)
C.1.4. {Prijmy z Uhrady straty spolocnikmi {+)
C.1.5  {Vydavky na cbstaranie alebo spiiné cdkipenie viastnych akdii a viastnych obchednych podielov -}
€16, Vydavky spoiené so zniZenim fondov vytvorenych Gélovnou jednotkou ()
Vidavky na vyplatenie godielu na viastnom imani spelognikimi Gétovnej jednotky a fyzickou osabou, ktora je (Stovnou jednotkou
CA7. i)
.18, IVydavky z inych dévodov, ktoré stvisia 50 znizenim vlastného imania (-)
c.2. Penazné toky vznikajlce z dihodobych zavizkoy a kratkedobych zavazkov z finanénej Einnosti 11702 251 1964 895
.21, |Prijmy z emisie dihovych cennych papiercy (+) 9 956 367
C.2.2. _|vydavky na Ghradu zévézkoy z dihovych cennych papierov (-) -1248 8718 -1 201 5582
Prijoy z tiverov, kloré Ulovnef jednotke poskytia banka alebo pabolka zahranitne; banky s vynimkou Gverov, kloré boli
.23,  |poskylnuté na zabezpedenie hlavného predmetu Sinnost (+)
Vipdavky na splacanie dverov, ktoré GGtovngj jednotke poskytla banka alebo pobocka zahranicnej banky s vynimkou dveroy,
.2.4.  |xtoré boli poskyinuté na zabezpegenie havaéhe predmety Sinnosti (-
C.2.5.  |Priimy z prijatych pdzidiek (+} 4279 124 3676 420
C.2.6. |VWydavky na splécanie poziciek {-)
C.2.7. |Vydavky na Ghradu zavéizkov z pouZivania majetiu, ktory je predmetem zmiuvy o kape prenajatej veci (-}
Viydavky na thradu zavizkov za prendjom stibora hnutefného majetku a nehnutefnéhe majetku pouzivangho a odpisovaného 4 283 382 1721 525
C.2.8.  |ndjomcom {-}
Prijmy z oslatnych dihodobych zévizkov a kratkodobych zavazkov vyplyvajcich z firanénej cinnost uétovnej jednotky s
C.2.9. |wynimikou tych, kioré sa uvadzaju osobitne v ingj Easti prehfadu peiaznych tokov (+)
\Wdavky na splacanie ostatnych dhodobych zévazkov a kratkodobych zdvazkov vyplyvajicich z i inancnej Ginnosti Utlovaej
C.2.10, ljednolky s vynimkou lych, kloré sa uvadzaji osobitne v inej €asti prehfadu pefiainych tokov ()
C.3. Viydavky na zaplatend troky s vynimkou tych, kioré sa zatlenuji do prevadzkovych ginnosti {-)
C.A. Viydavky na vyplatené dividendy a Iné podiely na zisku s vinimkou tych, kioré sa zadlenui( do prevadzkovych éinnosti {-)
ydavky stvistace s derivatmi, s vyaimkou, ak s uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo gk sa povazujil za pelaing
C.5. toky 2 investitne] tinnosti (-}
Prijmy stivisiace s derivatmi, s vynimkou, ak sd uréené na predaj alebo na chehodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa
C8. povaiuji za penazné loky 2 investitne] Sinnosti (+)
C7 Vydavky na dan z prijmov Uciovne; jednotky, ak ich moZne zaélenif do firanénych ginnosti (-}
C.8. Prijmy mimoriadneho charakleru vzfahujice sa na finangnu ¢innost {+)
Cc.9. Vydavky mimoriadneho charakteru vztahujice sa na rnanénu Sinnost ( 3
c. Cisté pemazné toky z finanéne] Einnostl 11702 251 9954 895
. Cistd zvySenie alebo isté zniZenie penainych prostriedkoy a pefaznych ckyivalentov (+/-) {sitet A+B+C) -31 005 51573
E. Stav pelaznvch prostriedkov a pefiaZnych ekvivalentov na zatiatku dttovného obhdobia ] 126 304 T4 731
Stay penainych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov na konei détovného obdobia pred zohFadnenim kurzovych
F. 95 299 126 304
rozdielov vydislenych ku dity, ku ktorému sa zostavuje Gitovna zdvierka
a Kurzové rozdiely vytislené k pefaznym prostriedkom a peﬁaznym ekvivalentom ku diiu, ku ktorému sa rostavuje
3 GEtovna zavierka (+{-)
H Zostatok peflaznych prostriedkov a pefainych ekvivaientov na koncl Utovného ohdobia upraveny o kurzové rozdiely 95 299 126 304

vydislené ku ditls, ku ktorému sa zostavufe Oftovnd zdvierka (+/-)
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Sprava nezavislého auditora

Spoloénikom, konatelom a vyboru pre audit spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.o..
Sprava z auditu tétovnej zavierky
Nazor

Uskutocnili sme audit Giétovnej zavierky spoloénosti GEVORKYAN, s.r.o. (,Spolo¢nost), ktora obsahuje
stivahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,
ktoré obsahuju stihrn vyznamnych Uctovnych zéasad a Uctovnych metaod.

Podla nasho nazoru, prilozena Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situacie
Spoloénosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podla zakona & 431/2002 Z.z. o uétovnictve vzneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon
o uctovnictve").

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs*) a Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 zo 16. aprila 2014 o
osobitnych pozZiadavkach tykajlcich sa statutarneho auditu subjektov verejného zaujmu (,Nariadenie
Europskeho parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014"). Nasa zodpovednost' podla tychto $tandardov je
uvedena v odseku Zodpovednost auditora za audit (Oc¢tovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli
podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o statutarnom audite a o zmene a doplneni zékona ¢. 431/2002
Z. z. 0 Uttovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite”) tykajticich sa
etiky, vratane Etického kddexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili sme aj
ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktore
sme ziskali, poskytuji dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Klucoveé zaleZitosti auditu

Klucové zalezitosti auditu st zalezitosti, ktoré st podla nasho odborného posudenia v nasom audite
Uétovnej zavierky za bezné obdobie najzavaznejsie. Tymito zalezitostami sme sa zaoberali v suvislosti
s auditom Gctovnej zavierky ako celku a pri formulovani naého nazoru na fu, ale neposkytujeme na ne
samostatny nazor. Pre kazdu zaleZitost' uvedenu nizie uvadzame opis, ako sme danu zalezitost' v
ramci nasho auditu riesili.

Svoje povinnosti uvedené v odseku Zodpovednost auditora za audit U¢tovnej zavierky nasej spravy sme
si splnili, a to aj ¢o sa tyka spominanych zalezitosti. Nas audit preto zahifal postupy navrhnute tak, aby
sme na zaklade nich mohli posutdit' rizika vyznamnych nespravnosti v uctovnej zavierke. Vysledky
nasich auditorskych postupov vratane postupov vykonanych pri rieseni zaleZitosti uvedenych nizsie
tvoria zaklad nasho auditorského nazoru na prilozent Uctovnu zavierku.

Vykazovanie vynosov

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan Nase auditorské postupy zahfhali posldenie
z pridanej hodnoty. S tiez znizené o zlavy a primeranosti Uctovnych zasad SpoloCnosti
zrazky (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a v oblasti rozpoznavania trzieb a posudenie
pod.). Trzby su uc¢tované ku dnu splnenia suladu so Zakonom o Uctovnictve. Zhodnotili

dodavky alebo sluzby. sme ana priklade sme si predli nastavenie
Spolocnost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o., 1C0: 35 840 463, zapisand v Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava [, eddiel: Sro, viozka cislo: 27004 /B a v zozname auditorov

vedenom Slovenskou komorou auditorov pod €. 257.



EY

Building a better
working world

Trzby vo vyske 12 212 tisic eur vznikaju pri
predaji produktov pre dalsie spracovanie k tzv.
kooperantom. Toto spracovanie je potrebne pre
nasledny predaj produktov tretim stranam.
Spolo¢nost prestva rizika a Gzitky z produktov
a vykazuje vynosy z ich predaja v momente ich
presunu na kooperantov.

Vykazovanie vynosov sa radi ku klicovym
zalezitostiam auditu z dévodu komplexnosti
trzieb, komplexnych kritérii ich rozpoznavania
a vyznamnosti ich hodnoty.

Opravna polozZka k ocenitelnym pravam

K 31. decembru 2019 bola zostatkova uctovna
hodnota ocenitelnych prav v oblasti praskovej
metalurgie a vstrekovania kovov vo vyske 11 893
tisic eur.

Uétovnou metédou Spolo¢nosti na posudenie
potencialneho znizenia hodnoty ocenitelnych

prav je kazdorocné posudzovanie existencie
indikatorov  znizenia hodnoty na zaklade
aktualizovanej prognézy predajov. Ak suU
identifikované indikatory znizenia hodnoty

ocenitelnych prav, Spolocnost' pripravuje vypocet
opravnej polozky k ocenitelnym pravam.

a efektivne  fungovanie kontrol

v procese predaja.

klucovych

Vykonali sme analyzu trzieb na zaklade naSej
znalosti odvetvia osobitne pre externych
zakaznikov a pre predaje kooperantom.

Pre obchody blizko ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje uétovna zavierka, sme posudili, €i boli
trzby zalctované v spravnom Uétovnom obdobi.
Vybrali sme vzorku predajov, ktora obsahovala
vystavené faktiry vyssej hodnoty blizko ku diu,
ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.
Posudili sme  sulad tychto  predajov
s predlozenymi zmluvami alebo inymi
podpornymi dokumentami, ktoré preukazovali,
kedy boli splnené povinnosti stran za¢astnenych
na obchode.

Na vzorke vyznamnych dobropisov vystavenych
po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, sme taktiez posudili, ¢i boli zauc¢tované
v spravnom Uctovnom obdobi.

Ziskali sme potvrdenia od vybranych odberatelov

k 31. decembru 2019 a odsuhlasili hodnoty
s Ucétovnymi zaznamami Spolo¢nosti.
Posudili sme aj primeranost  zverejneni

Spolo¢nosti vo vztahu k G¢tovnym zasadam
tykajlucich sa rozpoznavania trzieb, ktoré su
uvedené vbode 3.) Vynosy poznamok Kk
uc¢tovnej zavierke, a ¢i st v stilade so Zakonom
o lUétovnictve.

Nase auditorské postupy zahffiali postdenie
primeranosti  Gétovnych zasad Spolocnosti v
suvislosti s ocenitelnymi pravami a posudenie
stladu so Zakonom o Uctovnictve.

Pocas auditu finanénych vykazov sme obdrzali
aktualizovant prognodzu predajov Spolo¢nosti
aposudili  sme, & existujd  indikatory
znehodnotenia ocenitelnych prav.

Pri nasich auditorskych postupoch sme vyuzili
pracu nasich odbornikov na ocefovanie, aby
sme podporili nase postdenie predpokladov a
metod modelu, ktory pocita hodnotu ocenitelnych
prav. Okrem toho sme preskumali ocakavané
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Opravna polozka k ocenitelnym pravam sa radi
ku kfacovym zalezitostiam auditu z dovodu
zlozitosti, vyznamného Usudku manazmentu a
zavislosti na budiicom vyvoji podnikania.

Sulad s dlhovymi kovenantami

K 31. decembru 2019 bola tétovna hodnota dlhu
(dlhopisy a avery), pri ktorych musi Spolo¢nost
spifiat kovenanty, vo vyske 49 964 tisic eur.

Dlhodobé tvery, kratkodobé tvery a dlhopisy sa
vykazuju v nominalnej hodnote. Ako kratkodobé
sa vykazuji aj ¢asti dlhodobych dverov a
dlhopisov, ktoré si splatné do jedného roka od
datumu zostavenia uctovne] zavierky a tiez
dlhodobé uavery adihopisy, pri  ktorych
spolognost nespliia kovenanty ku driu tctovnej
zavierky.

Z dovodu vyznamnosti zostatku dlhopisov a
bankovych Gverov, pri ktorych Spoloénost’ musi
spifiat kovenanty, povazujeme tuto skutocnost
za klt¢ovu zalezitost' auditu.

miery rastu a slvisiace ocakavane budlce
penazne toky.

Posudili sme aj primeranost zverejneni
Spoloénosti v stvislosti s Uctovnymi zasadami
tykajucimi sa ocenitelnych prav, ktoré su
uvedené vbode 3.a) Dlhodoby nehmotny
majetok poznamok k Uctovnej zavierke, a Ci st v
stlade so Zakonom o uctovnictve.

Nage auditorské postupy zahfiali postdenie
primeranosti  UCtovnych zasad Spolo¢nosti
v stvislosti s dlhodobymi Gvermi, kratkodobymi
tvermi  adlhopismi  a posudenie  suladu
so Zakonom o Uc&tovnictve.

Ziskali sme potvrdenia od bank, investorov
a Centralneho depozitara cennych papierov k
31. decembru 2019 aodsuhlasili si hodnoty
s U¢tovnymi zaznamami Spolocnosti.

Preskumali sme Uverové zmluvy aemisné
podmienky dlhopisov, aby sme posudili, ¢i véetky
kovenanty boli zohladnené pri hodnoteni
dodrziavania dlhovych kovenantov Spolo¢nosti.

Posudili sme sulad s dlhovymi kovenantmi ku diu
Uctovnej zavierky.

Posudili sme tiez primeranost zverejneni
Spolo¢nosti v slvislosti s Uc¢tovnymi zasadami
tykajucimi sa dlhodobych Gverov, kratkodobych
uverov a dlhopisov uvedenych v bode 3.9)
Zavazky poznamok k Uétovnej zavierke, &i su v
sulade so Zakonom o Uctovnictve a primeranost’
zverejneni Spoloénosti, pokial ide o dodrziavanie
dlhovych kovenantov, ako je uvedené v bode 14
Bankové tvery a finanéne vypomaoci.

Zodpovednost Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za tctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zakona ¢. 431/2002 Z.z. o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za
potrebné na zostavenie Uc¢tovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokradovat vo svojej cinnosti, za opisanie skutoc¢nosti tykajicich sa
nepretrzitého pokracovania v ginnosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
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pokracovania v &innosti v Gétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo¢nost' zlikvidovat' alebo ukonéit' jej
¢innost, alebo by nemal int realistickl moznost' nez tak urobit’.

Osoby poverené spravovanim sl zodpovedné za dohlad nad procesom finan¢ného vykaznictva
Spoloénosti.

Zodpovednost auditora za audit Gcétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i uctovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs a Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknut' v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo odévodnene oc¢akavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskuto¢nené na zaklade tejto tctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podia ISAs a Nariadenia Europskeho parlamentu a Rady (EU) ¢&.
537/2014, pocas celého auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame — profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uCtovnej zavierky, Ci uZ
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutocfiujeme auditorské postupy reagujlce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vysésie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahinat tajni dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost' internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych tictovnych zasad a Gétovnych metod a primeranost’ tctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené Statutarnym organom.

« Robime zaver otom, & Statutarny organ vhodne v Uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokragovania v éinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych dbkazov zaver
o tom, ¢&i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na
stivisiace informacie uvedené v (¢tovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
madifikovat' nas nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych doékazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti v8ak mézZu sposobit, Ze
Spoloc¢nost' prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e« Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah Uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢ U¢tovna zavierka zachytava uskutotnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme splnili prislusne
poziadavky tykajlice sa nezavislosti akomunikujeme s nimi o vSetkych vztahoch ainych
skuto¢nostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat, Ze maju vplyv na nasu nezavislost, ako
aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach.
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Zo skutoénosti komunikovanych osobam poverenym spravovanim urc¢ime tie, ktoré mali najvacsi
vyznam pri audite U¢tovnej zavierky bezného obdobia, a preto sa klucovymi zalezitostami auditu. Tieto
zalezitosti opiseme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich zverejnenie
nevyluéuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze urdita zalezitost' by sa
v nadej sprave uviest nemala, pretoze mozno odévodnene ocakavat, Zze nepriaznivé dosledky jej
uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.

Sprava k d'al$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podia
poZiadaviek zakona o Uétovnictve. Nas§ vyssie uvedeny podmieneny nazor na Uctovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom u¢tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a posudenie, ¢&i tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Uctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, &i vyrotna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych po¢as auditu uctovnej zavierky, podfa nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2019 su v stlade s U¢tovnou zavierkou za
dany rok,

- vyroéna sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o tctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave,
ktori sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto slvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest'.

Dalsie poziadavky na obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU)
¢. 537/2014

Vymenovanie a schvalenie auditora

Za statutarneho auditora sme boli vymenovani $tatutarnym organom Spoloc¢nosti diia 6. septembra
2019 na zaklade nasho schvalenia valnym zhromazdenim Spolo¢nosti dfia 6. septembra 2019. Celkové
nepreruéené obdobie nasej zakazky, vratane predchadzajucich obnoveni zakazky (predizeni obdobia,
na ktoré sme boli pévodne vymenovani) a nasich opatovnych vymenovani za Statutarnych auditorov,
predstavuje 4 roky.

Konzistentnost' s dodato¢nou spravou pre vybor pre audit

Nas nazor auditora na Uctovnu zavierku vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodato€nou spravou
vypracovanou pre vybor pre audit Spoloénosti, ktorti sme vydali v ten isty def ako je datum vydania
tejto spravy.

Neauditorské sluzby

Neboli poskytované zakazané neauditorske sluzby uvedené v clanku 5 ods. 1 Nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) €. 537/2014 a pri vykone auditu sme zostali nezavisli od Spolo¢nosti.
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Okrem sluzieb Statutarneho auditu a sluZieb zverejnenych v Uctovnej zavierke sme Spolo¢nosti a
podnikom, v ktorych ma Spolo¢nost rozhodujuci vplyv, neposkytli Ziadne iné sluzby.

29. aprila 2020
Bratislava, Slovenska republika
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Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.
The inforrmation shouid be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink,

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Tax identification number Financial statements Accounting unit Month Year
2020085606 For period from 0 1 20189
ldentification number X Ordinary smail to 1 2 2019
360717205 Extraordinary X large

SK NAGE Interim {marked with x)  jPirectly preceding from o 1 2018
25 .50 .0 period w 12 20138

Enclosed components of the financial statements

X Stat.of financial position (J&¢ POD 1-01) X Income statement (U& POD 2-01) X Notes (Ug POD 3-01)
(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cenis}

Business name of entity

GEVORKYAN, 5 . r . o0

Registered seat of entity

Street Number
Tovarenskhka 5 0 4
ZiP Code Town

97 6 3 1 v I k anov a

indication of the commercial register and registration number of the company
o R O Ss B ans k a Bys tr ica

Odd . : Sr o, v | o Z k a ¢ . 4 1017/ 8

Phone number Fax number

0 / 0 /

E£-mail

Prepared om: Approved on: Signature of the statutory board or statutory board
member or signature of the natural person, which is an

20 . 0 4 . 2 0 2 0 . . accounting entity:

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office
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UzZPOOV14 2

Balance sheet

JE POD 1 - 01 TINNj2020085606 ID number 36017205
ne Current period . .
Ll:e ASSbETS Ln'o_ ; Gross value —part 1 ot v 3 Prior period
¢ Adjustinent - part 2 Net value 3
TOTAL ASSETS 1. 002 +1.{ 001
030 116 989 064 102 830 820
+ 1. 074
14158 174 83 044 497
A. Non-current assets |. 003 | 002
+1L01 78 820 093 64 868 762
+1. 021
13951 331 52 795 341
Al Non-current intangible 003
assets total (L 00410 I 14 557 475 12318516
010)
2238 959 12 632 626
Al Capitalized development 004
cost (G12) - /072, 091A/
2.1Software (013) - /073, 005
091A/ 152 057 9 755
142 298 35761
3.|Valuable rights {014) - 008
1074, 0914/ 13 870 996 11892 799
1978 197 12170215
4.|Goodwill (015)-/075,091A/ { 007
5.4Other non-current 008
intangibie assets (019, 534 422 415 958
01X) - /079, Q7 X, 091A
07X, 091A]
118 464 426 646
G.|Non-current intangible 009
assets under construction
(041) - 093
7.|Advance payments fornon{ 010
current intangikle assels
(051) ~ 095A
Ak, MNon-current tangible 011
assots totab (k. 012to 1. 62 014 964 51 550 462
020}
10 464 502 38 809 061
ALY {Land (031)-092A 012
440 784 440 784
440 784
2.|Buildings (021) - 013
1081,002A1 4138 237 3326073
312 164 3341249
3.JPlant and equipment (022) {1 014
082, 092A7 54 818 181 45 165 843
9652 338 32 283 485
MF SR Ne, 18009/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 2




UZPODV14 3

Balance sheet

e PO & o1 TN 2020085606 ID number 36017205
R e urentperiod R——— e ————— - — .
Line P o
LT“ ASSbETS no. 1 Gross value - parl 1 Netvalue 2 rier perie
< Adjustment - part 2 Net value 3
4 jPerennial crops (025) - 015
1085, 002A/
5 {Livestock and draught 016
animals (026} - /088, D92A/
6.J0ther non-current tangible | 017
assets (029, 02X, 032} -
1089, 08X, 092A
7. {Non-current tangible 018
assets under construction 2 466 980 2 466 980
{D42) - 094
2 648 237
8.JAdvance payments for non{ 019
current tangible assets 150782 150782
(052) - 095A
95 306
9.JAdjustments for assets 020
acguired (+~ 087) +/- 098
AL |Non-current financial 021
assets total (I 022to L. 2 247 654 999 784
032)
1247 870 1353654
AL, [Investrment in connected 022
entities (061A,062A,063A) 4
096A
2.[Investment in group except| 023
for connected entities
(0B2A) - 096A
3| Other nan-current 024
investments (063A) - 096A 2 247 654 999 784
1247 870 1353654
4.JLeans to connected 025
entities {066A) - J0S6A
5.iLoans o group except for 026
connected entities (0G6A) -
1096A
&.|Cther loans (067A) - /096A [ 027
7.|Debentures and other non-| 028
current financial assets
{OGSA, DGBA, DBXA) -
09BAS
MF SR No, 18009/2014 THIS 15 A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 3



UZPODv14_4

Balance sheet
BEPOD 1 O TINN2020085606 ID number 36017205
. Current period : .
Line Priar period
L':’“ ASSbETS wo. Gross value - part 1 Netvalue 2 P
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
8.|Loans and other non- 029
current financial assets
with maturity up to one
year {0B6A, 067A, 069A,
QEXA) - OD8AT
9.{Term deposits exceeding 030
one year 22XA
10.{Non-current financial 031
assets under construction
(043) - 09BA
11,|Advance payments for non{ 032
current financial assets
(053) - 095A
B.[Current assets |. 034 +1, 033
041 + 1. 053 + L 066 +1, 38155192 37948 349
071
206 843 30 243 999
B Hnventory total (. 035 to £.] 034
040} 19 232 117 19 026 898
205 219 16098 652
B.i.1.{Raw materal (112, 119, 035
11Xy - 1191,19%/ 1814 170 1814170
12103859
2.|Work in progress and semiq 036
finished goods (121, 122, 0954 592 9 954 592
12X) -
7192, 193, 194/
7585135
3.|Finished goods (123) - 194} 037
7 463 235 7258016
205 219 7 302 558
4 {Livestock (124) - 185 038
120 120
60
§.|Merchandise 039
(132,133,13X,139) -
196,194/
6.[Advance paymenis for 040
invertories (314A} - 381A
Bil.iLong-term receivables 041
total (1. 042 + L. 046 to L
052)
B.L1.[Trade receivables (1. 043 042
to |. 045)

MF SR No. 18009/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Pape 4



UZPODv14_5

Batance sheet

& POD 1 - 0t TIN

Line ASSETS Line

2020085606

“Currentperiod

1D number

36017205

Prior period
a b no. 1 Gross value - pad 1 Net value 2
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
1.a.| Trade receivables from 043

connected entilites (311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
J1XA) - 13914/

1.h.[ Trade receivables within 044
group excepi for
receivables from
connecied entities {311A,
312A, 313A, 314A, 315A,
31XA) - 1391A/

[jOther trade receivables 045
{311A, 312A, 313A, 314A,
318A, 31XA) - 1381A/

=y
(2]

2.{Net value of construction 046
contracts (316A)

3.]Other receivables from 047
connected entities (3514) -
391A

4.|Other receivabies from 048

group except from
connected entities {351A) -
391A

5.|Receivables from pariners | 049
and consortium members
(3544, 355A, 358A,
35XA) - 391A

6.|Recelvables from 050
derivative operations
(373A, 376A)

7.|Cther receivables (335A, 051
33BA, 33XA, 371A, 374A,
375A, 37BA) - 391A

8.|Deferred tax asset {481A) 052

BJiLIShort4erm receivables 053
total (1. 054 + 1. 058 to .
065)

18 827 776

18 826 152

1624

14 018 043

B.IEL1.{Trade receivables {I. 055 054
to 1. 057)

18 484 912

18 483 288

1624

13752 754

1.a.|Trade receivables from 055
connected entitites {311A,
3124, 313A, 3144, 3154,
B1XA) - I30A/

1.b. | Trade receivables within 056
group except for
receivables from
connected entities (311A,
312A, 313A, 3144, 3154,
J1XAY - 1391AS

9137 909

9137 909

4781372

MF SR No. 18009/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT, Page 5



UZPODV14_6

calance shee ITIN 2020085606 ID number 36017205

] Line urrent perio
Line ASSETS . Gross value - par 1 Netvalue 2

a h 1
€ Adjustment - part 2 Net vafie 3

Other trade receivables 057
(311A, 312A, 3134, 3144, 9 347 003 9 345379
315A, 31XA) - [381A/

Prior period

1.

o

1624 8971382

2.}Net value of construction 058
contracts (316A)

3.|Cther receivables from 058
connected entities (351A) -
301A

4 §Othar receivables from 060
group except from
connected entities (351A) -
391A

5. |Receivables from pariners | 061
and conscrtium members
(354A, 355A, 358A 35XA,
3598A) - 391A

5.{Social security receivables 062
{335A) - 391A

7.|Tax receivables and 063
subsidies (341, 342, 343, 315433 315433
345, 348, 347) - 391A

238879

8.]Receivables from 084
derivative operations
(373A,376A)

9.]Other receivables (335A, 065
33XA, 371A, 374A, 375A, 27 431 27431
378A)- 391A

27410

BJV.[Current financial assets 066
fotal {1. 067 to 1. 070)

B.IV.1.iCurrent financial assets 067
within connecled entilies
(251A, 2534, 256A, 257A,
2EXA) - 1291A, 29XAS

[

Current financial assets 0868
cuiside connecled entilies
(2514, 253A, 256A, 257A,

25XAY - 1291A, 20XA!

L3

|Own shares and interests 068
(252)

=N

{Short-lerm financial assets {| 070
under construction {259,
314A) - 1281A1

MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page &




UZPODV14 7

Bal heet
Gaaen e TIN| 2020085606 1D number 36017205
. Current period . -
. L
u:e ASSbETS "'EE ; Gross vahie part 1 NeTva Prior period
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
B.V.|Financial assets total {I. a71
072 to . 073) 95 299 95 299
126 304
B.V.1.[Cash (211, 213, 21X) o072
2186 2186
7017
2.|Bank accounts (221A, 22X 073
+- 261) 93 113 93 113
119 287
C.}Accruals and 074
prepayments totall. 075 13779 13779
and 1. 078
5157
C.1.|Prepaid expenses long- 075
term (381A, 382A)
2.{Prepaid expenses shorl- 076
term (3814, 382A) 13779 13779
5157
3.|Accrued revenues long- 077
term {385A)
4 [Acerued revenues short- 07s
tarm (3854)
LIABILITIES AND EQUITY Current period Prior period
Line b Line no, 4 5
a [
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL 1. 080 079
+1. 101 £ 1. 141 102 830 820 83 044 497
A. Shareholders' equity | 081+ L. 085+ 1. 086 + L. 087+ 1. 080 + 080
L. 093 5 1. 097 + 1 100 30 857 929 28 171 868
Al Registered capital total (1. 082 to |. 084) 081
13924 472 13924 472
ALt Share capitat (411 alebo /- 491) 082
13924 472 13924 472
2, Change in share capitat +/- 419 083
3. Receivables for subscribed share capital (-/353) 084
Adl Share premium {412) 085
ALk Other capital funds (413) 036
11307079 11 307 079
AV, Legal reserve funds 1. 068 + 1. 089 087
520 185 467 488
AV.1. [Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 088
A21A, 422) 520185 467 488
2. Reserve fund on own shares and interests {4174, 421A) 089
MF SR No, 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT, Page 7




UZPODV14 8

Balance sheet ;
G2 POD 1 01 |TIN!2020085606
LIABILITIES AND EQUITY
tine Ling na.
b 4 5
a c
AV, Funds created from profit total (I. 091 + 1. 092) 080
AV.1. [Statutory funds (423, 42X} 091
2. Other funds {427, 42X) 092
AV, Revaluation reserves total {I. 094 to |. 096) 093
AVL1. |Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities {+/+ 094
414)
2. Investments revaluation reserve {+/- 415} 095
3. Revaluation reserve for mergers and demergers {(+-416) 0986
AVI. |Retained earnings L. 098+ 1. 099 097
2420133 1418905
AVIL1. [Retained profits from previous years (428) 098
2420133 1418 205
2. Accumulated loss carried forward (/-/429) 099
AV |Profit or loss from current period f+f 1. 001 - {. 081 +1. 100
085 + 1. 086 + ), 087 +1, 090 + 1, 093 + 1. 097 + 1. 101 + L 141) 2 686 060 1053924
B. Liahilities I. 02 + L 118+ L. 121 + L. 122+ 1. 136 + 1, 139 + 1. 101
140 : 69 187 154 53 543 831
Bl Non-current liabilities total {1, 103 + . 107 to 1, 117) 102
34 137 946 22 421 507
B.11. |Non-current trade liabilities total {1. 104 to |. 106} 103
1.a. Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A) 104
1h. Trade payables to group except for connecied entities (321A, 105
AT5A, 476A)
1.c. Other trade payables (3214, 4754, 476A) 106
2. Net valué of construction contracts (316A) 107
3. Other long-term liabifties to connecled entities (471A, 47XA) 108
4, Other fong-term liabiliies within group except for connected 109
entitios (47 1A, 47XA)
5. Other long-term liabilities (4794, 47XA) 10
G. Long-lerm advance payaments received (4754A) 111
7. Long-term bills of exchange payable (478A) 112
8. Bonds and debeniures issued (473A/255A) 13
28 658 680 18 619 616
9. Social fund payable {472) 114
24 351 15 455
40. Other non-current liakililies {3364, 372A, 4744, 4TXA) 115
3 989 546 2 854 669
11, Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A} 118
12. Deferred tax liahility {4B1A) M7 )
1465 359 931 767

MF SR No. 18009/2014 THIS 1S A TRANSEATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 8



UzZPODV14 9

Balance sheet
e oD 101 lnN]zozoossaos ID number 36017205
P e e e T o e Pt e
_ LIABILETIES AND EGLITY . Current period Prior period
Line Line no.
b 4 5
a o
{B.a. Nan-cirrent provisions total (k. 119 to 1. 120} 118
8.1, |Legal provisions long lerm (451A) i19
2. Other long-term provisions (459A, 45XA) 120
B3, Long-term bank loans (461A, 46XA} 121
15 406 058 13 819 955
BJV. |Current liabilities total {1. 123 + 1 127 to I. 138) 122
13 632 869 13 940 078
B.V.1. |Current trade payables {1. 124 to . 126} 123
12 089 333 5828421
1.a Trade payables fo connected entities (321A, 3224, 324A, 124
3254, B2BA, 32XA, AT5A, 4TBA, 478A, ATHA)
1.b. Trade payables to group except for connected entities (321A, 125
322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 4T5A, 476A, 4784, ATAA) 7 366 299 3386594
1.6, Gther irade payables (3214, 322A, 324A, 325A, 3264, 32XA, 126
ATEA, 478A, ATBA, ATKA) 4723034 2442 827
2. Net value of construction contracts (316A) 127
3. Payables 1o connected entities (3G1A, 38XA, 4T1A, 4TXA)Y 128
6510 630
4. Other liabilities within group except for connected entities 129
(361A, 36XA, 471A, 47XA)
5. Payables to pariners and consortium members (364, 365, 430
366, 367, 368, 398A, 478BA, 478A)
6. Payables to empioyees (331, 333, 33X, 47%4) 131
143 426 175713
7. Social secuwily payables (336A) 132
97 786 120921
8. Tax liabilties and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133 .
34X) 251355 251756
9. Payables from derivative operations (373A, 377A) 134
10. Other short-ferm tiabllities (372A, 379A, 474A, 476A, 479A, 135
ATXA) 1276969 1051637
B.V. Current pravisions total {1, 137 + 1, 138) 136
111 008 156 039
B.NV.1. |Legal provisions short term (323A, 451A) 137
92 408 110 382
2. Other short term provisions (323, 32X, 450A, 45XA) 138
18 600 45 657
B.VL|Current bank loans (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 138
5695 337 3206212
B.Vil.|Short term financial borrowings {241, 249, 24x, 4T3A, I+ 140
1255A) 203 936
C.lAccruals and deferred income - total {1, 142 to |, 145) 141
2785 807 1328 798
C.1.|Accruals fong term (383A) 142
2.|Accruats short term (383A) 143
3.|Deferred income long term (384A) 144
2 685333 1259529
4.|Deferred income shott term (3844) 145
100 474 69 269
MF SR No. 18008/2014 THIS IS A TRANSLATIGN OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 9



UzZP0ODv14_10

i Stat t
e o |TIN| 2020085606 ||ID 36017205
Actual result in
Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
N Net turnover (part of acc, group 6 as defined by the law} 0t
42 362 279 37401 725
d Raevenues from operating activities total (. 03 to L. 09} 02
47 668 786 43171080
i Revenues from merchandise (804,607) 03
2520 69 280
il Revenues from own products (801) 04
33405 025 30 286 615
lf. Revenrues from services (602, 806) 05
8954 734 7045830
i Change in stock of finished goods and work in progress (/- acc. group 61) 08
2324 845 2726289
V. Own work capilalized {acc. group 62) o7
175 800
W, Revenue from sale of non-current assets and materiat (641, 642) 08
2661 398 2779393
Vil Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09
144 464 263673
* Operating expenses total (1L 11+ L 12+ 113+ 84+ 1. 15+ 1. 20 + L 21 10
+ 1 24+1.25 + ), 26) 40 768 526 37589 662
A. Costs of merchandise soid {504, 507) "
65 980
B. Material and energy consumplion and other unstorable supplies (501, 502, 12
503) 23 735053 21485293
G. Allowances to inventories {+/-} (505) 13
B. Services {acc. group 51) 14
6 106 797 6536191
E. Personnel expenses total (. 13 a2 16) 15
3826170 3577096
£.1.  |Wages and salaries (521, 522) 18
2744 559 2571837
2. Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 17
(523)
3. Social insurance cosls (524, 525, 526) 18
974 390 913 094
4. Social securiy costs (827, 528) 19
107 221 92165
F. indirect taxes and charges {acc. group 53) 20
16 880 14 871
G. Depreciation of and provisions for ron-current langible and intangible 21
assels (1. 22 + 1. 23) 4 258 637 25903922
5.1 |Deprecialion of non-current tangible and intangible assets (551) 22
4 258 637 2903922
2. Provisions for non-current tangible and inlangible assets (+4) {553) 23
H. Net baok vatue of non-current assels and material sold (541, 542) 24
2720237 2 864 647
8 Creation and release of provisions for receivables (+/-547) 25
-11434 4872
kS Cther operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 548, 555, 557) 26
116 186 126 790
A Profit or loss from operating activities {+/-) (102 - 1. 10) 27
6 900 260 5581418
MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 10
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Income Statement

e POD 2 . 01 TN| 2020085606 ||ID 360172065
Actual result in
Line Text Line no current period prior period
a [ ¢ 1 2
Actual result in
Line Text Lise no current period prior period
a b © ] 2
* Added value (1. 03 +1.04 + 1. 05 + L 06 + 1. 07) - (111 + 1. 12 41 13 + |. 14} 28
15021074 12 030 550
- Revenues from financial activities 30+ 1. 31+ 1. 35+ L 39+ L 42+ 1. 43 29
+1 a4 45 460 84 058
ViIli. {Revenues from sale of securiies and ownership interests (661) 30
1X. Revenues from non-current financial assets (. 32 to 1. 34} 3%
X.1. tincome from investments in connected entities (8654) 32
2. Incoma from investments in group except for connected enlities {665A) 33
3. Income from other long-lerm securiies and ownership interest (B65A) 34
X. Income from shert-lerm financial assets {|. 38 1c 1. 38) 35
XA Income from investments in connected entities (666A) 36
2. Income from investments in group except for connected entities (668A) 37
3. Income from other current financial assets (666A} 38
Xl Interest income (). 43 + 1, 41) 39
35 50
X1 |Interest income from from connected entilies (662A) 40
2. Other interest income (862A) 41
35 50
XIl.  |Foreign exchange gains (663) 42
45 403 84 005
XN, |Income from revaluation of securities and income from fransactions wilh 43
derivatives (864, 667}
KV, | Other financial revenue (668) 44
18 3
bl Financial expenses total (1. 46+ 1. 47 + L 48+ 1. 49+ . 52 + 1, 53 + 1, §4) 45
3 400 584 3890 312
K. Book value of securilies and ownership interest sold (561) 46
L. Costs of short-term financial assets (566} 47
. Creation and release of provisions for financial assets (+{-) (565} 48
353 870 894 000
M. Interest exgense (1. 50 + . 51} 49
2248611 2379329
N.1.  [Interest expense lo connected entities (5624} 50
206 663
2. Olher interest expense {562A) a1
2041548 2379329
O. Fareign exchange losses {563) 52
143 437 13722
P. Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with 53
derivatives (564, 867)
Q. QOlher financial expenses (568, 569) 54
654 666 603 261
MF SR No. 18005/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DCCUMENT, Page 11
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MF SR No. 18009/2014

| Stat §
bons 0 | TNl 2020085606 |ID 36017205
Actual resuit in
Ling Text Line no current period prior period
a b c 1 2
Actual result in
Line Text tima no current period prior peried
a b © i 2

o Profit{ioss} from financial activities (+/-) (1. 29 - 1. 45) &5
-3355 124 -3 806 254

e Profit/{loss} for the period before tax (+/-) {I. 27 + |, 85) 56
3545136 1775164

R Tax on income {I. 58 + |. 59) 57
859 076 721 240

R §-due (581, 595) 58
325484 324 998

2. - deferred {+/-) (592) 59
533 582 356 242

S. Profit/(loss) share transferred to owners' account {+/- 596) &0

vt Net profit/(loss) for the period after tax (+/-) {I. 56 - 1. 57 - 1. 60} 61
2 686 060 1053 924

THIS IS A TRANSLATION OF THE QRIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 12
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Building a better Slovenska republika
working world

Independent Auditor’s Report

To the Owners and Statutory Representatives and to the Audit Committee of GEVORKYAN, s.r.o.:
Report on the Audlit of the Financial Statements
Opinion

We have audited the financial statements of GEVORKYAN, s.r.o. (“the Company”), which comprise the
balance sheet as at 31 December 2019, the income statement for the year then ended, and notes to the
financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the
financial position of the Company as at 31 December 2019, and of its financial performance for the year
then ended in accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation
(“the Act on Accounting”).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (“ISAs”) and Regulation
(EU) No. 537/2014 of the European Parliament and of the Council of 16 April 2014 on specific
requirements regarding statutory audit of public-interest entities ("Regulation (EU) No. 537/2014
of the European Parliament and the Council'). Our responsibilities under those standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
We are independent of the Company in accordance with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll.
and on amendments to the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (“the
Act on Statutory Audit”) related to ethics, including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit
of the financial statements, and we have fulfilled other requirements of these provisions related to ethics.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our
audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of
our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not
provide a separate opinion on these matters. For each matter below, our description of how our audit
addressed the matter is provided in that context.

We have fulfilled the responsibilities described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the
Financial Statements section of our report, including in relation to these matters. Accordingly, our audit
included the performance of procedures designed to respond to our assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements. The results of our audit procedures, including the procedures
performed to address the matters below, provide the basis for our audit opinion on the accompanying
financial statements.

Revenue recognition
Sales revenues from own work and goods are Our audit procedures included consideration of
stated net of VAT, discounts and deductions the appropriateness of the Company's revenue

(rebates, bonuses, credit notes, etc.). Sales recognition accounting policies and assessment
of compliance with the Act on Accounting. We

THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK REPORT

Spoloénost zo skupiny Ernst & Yoeung Global Limited
Erpst & Youna Slovakia, spol. s r.o., IE0: 35 BA0 463, zapisand v Obchodnom registri Okresného sidu Bratislava |, oddiel: Sro, viozka €islo: 27004/B a v zozname auditorov

vedenom Slovenskou komorou auditorov ped €, 257.



EY

Building a better
working world

revenues are recognized at the date of delivery of
goods or provision of services.

Revenue of EUR 12,212 thousand is realized
from sales of products to cooperants who perform
further processing of products. The processing is
necessary for further sale of the products to
external customers. Risk and rewards of the
products are transferred to cooperants. Revenue
is recognized at the moment of the transfer.

The revenue recognition is a key audit matter due
to the complexity of revenues, complex revenue
recognition criteria and significance of the related
balance.

Impairment of know-how

As at 31 December 2019, the carrying amount of
know-how relating to powder metallurgy and
metal injection moulding was EUR 11,893
thousand.

The Company’s policy is to annually consider,
based on updated sales projection, whether there
are any impairment indicators. If impairment
indicators are identified, the Company is
preparing impairment model to assess any
impairment to be recognized.

evaluated the design and the operation
effectiveness of key controls within the sales
processes.

We performed an analysis of revenue based on
our industry knowledge separately for external
customers and sales to cooperants.

For transactions close to the balance sheet date,
we assessed whether revenue was accounted for
into the correct accounting period. We selected a
sample of transactions, including larger sale
invoices near the balance sheet date. We
assessed whether the details of these
transactions agree to the underlying contractual
information or other supporting documents which
demonstrated when the obligations had been
fulfilled by the parties towards the transaction.

On a sample of significant credit notes issued
after the balance sheet date we assessed
whether they were recorded in the correct period
as well.

We obtained debtors confirmations from selected
customers as of 31 December 2019 and agreed
the amounts to the Company's accounting
records.

We also assessed the adequacy of the
Company’s disclosures in respect of the
accounting policies on revenue recognition set
out in note 3.I) Revenues of notes to the financial
statements and whether they are compliant with
the Act on Accounting.

Our audit procedures included consideration of
the appropriateness of the Company’s
accounting policies in respect of know-how and
assessment of compliance with the Act on
Accounting.

For identification of potential impairment of the
carrying amount of know-how we obtained the
updated sales projection prepared by the
Company.

We involved valuation specialists to support our
assessment of the assumptions and methods
that were used in assessing the valuation model
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The impairment of know-how is a key audit matter
due to the complexity, significant judgement of
the management and dependency on future
business development.

Compliance with debt covenants

As at 31 December 2019, the carrying amount of
debt (bonds and loans) on which the Company
must comply with the covenants is EUR 49,964
thousand.

Long-term loans, short-term loans and bonds are
recognized at nominal value. As short-term
should be also recognized parts of long-term
loans and bonds that are payable within one year
since the balance sheet date and also long-term
loans and bonds on which the Company is
incompliant with covenants at the balance sheet
date.

Due to the significance of the balance of the
bonds and bank loans on which the Company
has to comply with the covenants we consider it
to be key audit matter.

that calculates know-how value. We assessed
reasonableness of updated sales projection and
the related expected future cash flows.

We also assessed the adequacy of the
Company’s disclosures in respect of the
accounting policies on know-how set out in Note
3.a) Non-Current Intangible assets of notes to the
financial statements and whether they are
compliant with the Act on Accounting.

Our audit procedures included consideration of
the appropriateness of the Company’s
accounting policies in respect of long-term loans,
short-term loans and bonds and assessment of
compliance with the Act on Accounting.

We obtained confirmations from banks, investors
and central depository as of 31 December 2019
and agreed the amounts to the Company’s
accounting records.

We performed review of loan agreements and
issue terms of bonds to assess if all covenants
were taken to consideration in the Company’s
review of compliance with debt covenants.
the

We assessed compliance with debt

covenants at the balance sheet date.

We also assessed the adequacy of the
Company’s disclosures in respect of the
accounting policies on long-term loans, short-
term loans and bonds set out in note 3.g)
Liabilities of notes to the financial statements and
whether they are compliant with the Act on
Accounting, and adequacy of the Company's
disclosures in respect of the compliance with debt
covenants as set out in Note 14 Bank Loans and
Borrowings.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
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the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor’'s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with ISAs and Regulation (EU) No. 537/2014 of the European Parliament
and the Council will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs and Regulation (EU) No. 537/2014 of the European
Parliament and the Council, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism
throughout the audit. We also:

e Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

e Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

e Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.
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From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine
that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so
would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does
not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the Company’s annual report contains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report, prepared for 2019, is consistent with the financial
statements for the relevant year,

- The annual report contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the
annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor’s report. In this regard, there
are no findings which we should disclose.

Other requirements on content of auditor’s report in compliance with Regulation (EU) No. 537/2014 of
the European Parliament and of the Council

Appointment and Approval of Auditor

We were appointed as the statutory auditor by the statutory body of the Company on 6 September 2019
based on our approval by the General Meeting of Owners of the Company on 6 September 2019. Total
uninterrupted engagement period, including previous renewals (extension of the period for which we
were originally appointed) and reappointments for the statutory auditor, has lasted for 4 years,

Consistence with Additional Report to Audit Committee

Our audit opinion on the financial statements expressed herein is consistent with the additional report
to the audit committee of the Company, which we issued on the same date as the issue date of this
report.
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Non-audit Services

No prohibited non-audit services referred to in Article 5(1) of Regulation (EU) No. 537/2014 of the
European Parliament and of the Council were provided by us to the Company and we remain
independent from the Company in conducting the audit.

In addition to statutory audit services and services disclosed in the financial statements, no other
services which were provided by us to the Company and its controlled undertakings.
29 April 2020

Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Uram-Hriso, statutory auditor
UDVA Licence No. 996
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